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Kauno Vyskupas Karevičius ragina vo= 
kiečius, kad apskelbtu Lietuva neprigulminga.

Vokiečiai paskelbsią Lietuvos neprigulmybe.
VOKIEČIAI PRADĖJO KARĘ PRIEŠ 
RUSIJĄ; PAĖMĖ DVINSKĄ IR LUTSKĄ.

Baisios
TEUTONU

skerdynes Kieve.
KARIAUNA UKRAINOJE.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
February 24 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Kauno vyskupas Karevičius ragina vokiečius, kad 
apskebtų Lietuvą neprigulminga.

New York Journal’e 16 d. vasario skaitome:
Amsterdam, 15 d. vasario. Berlyno Lokal Anzeiger 

laikraštis atspaude interview su Kauno vyskupu Karei- 
vičium, kuris atvykęs darytų tarybas su ciesorystės kanc
leriu ir vyriausiu Armijos štabu apie Lietuvos reikalus. 
Vyskupas pasakęs: „Atvykau čion, kad prirūdyčiau Vo- 
kios Valdžiai, juog atėjo laikas rūpintis įsteigimu nępri- 
gulmingos Lietuvos, kuri, nereik nei sakyti, atsirems ant 
Vokietijos. Męs turime mintyse monarkišką valstiją, pa
remtą ant krikščioniškų ir konservatyvių pamatų. Ma
ne užtikrinta, juog mano reikalavimai prielankiai būsią 
apsvarstyti.”

Toliaus dienraštis prideda nuo savęs: Lietuva užima 
plotą kone 100.000, ketvirtainių mylių; žemes tos ran
dasi Nemuno, Dauguvos ir Dniepro klonyse.

--------- o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
February*2i 1918, as required by the Act of Oc ober 6, 1917.

Vokiečiai neužilgio įsteigs neprigulmingą Lietuvą.
Amsterdamas, 1 4. vasario. Pirmutiniu kanclerio von 

Hertlingo ir užsienių sekretoriaus von Kuelhmano dis
kusijų dalyku apsilankius jiems pas imperatorių Vilhel
mą generalėje štabo stovykloje, sako Berlyno Vorwaerts, 
suprantama, busiąs tai Lietuvos neprigulmybės paskel
bimas.

„Lietuviai tai kiti palei Vokietijos rytinę siena 
tautų, kurias Centrales viešpatybės stengiasi suformuoti 
į eilę atsparinių valstijų. Lietuviai, kurių skaitoma apie 
2.000.000, gyvena vyriausia: Prūsų užimtose Kauno, 
Vilniaus, Gardino, Suvalkų gubernijose, į šiaurę nuo 
Lenkijos.”

--------- °----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

February 21 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Vokiečiai pradėjo dvigubą ataką Rusijoj; Kievą lai
mėjo Leninas.

Associate Press'a. Berlynas, 18 d. vasario. Vokie
čiai pradėjo vėl kariškas operacijas prieš rusus.

„Didžiame Rusų fronte, sako raportas, išleistas šia- 
jnakt armijos vyriausybės, „kova prasidėjo šiandien

vidudienyje su pasivarymu ant Dvinsko. Dvina tapo 
pereita be mūšių.

Pašaukta ukrainų padėt jiems kariauti prieš Didžiąją 
Rusiją mūsų armija pradėjo savo veikimą nuo Kovelio 
pusės. _ . ■

(Dvinskas randasi apie per 100 mylių (angį), i pietry
čius nuo Rygos ir tik per penkias mylias nuo vokiečių 
fronto.)

Jis stovi prie vyriausio, gelžkelio Petrogradan, 350 
mylių atstu. Kęvel, Volynijoje tai teutonų štabo kva- 
tiera pietrytiniame fronte. Jis atstu per.200 mylių'į va
karus nuo Kievo. Austro-Vokiečių frontas daug toliau į 
rytus maž-daug ant Pinsk-Lutzko linijos.

Stockholmas, 18 d. vasario. Vokiečiai pradėjo šian
dien karišką veikimą prieš Rusiją, praneša „Socijal-de- 
mokraten”. Jų pirmutinis tikslas, jis sako, tai paėmi
mas Estonijos ir Livonijos.

(„In savaitę męs užimsime Revelį,” kaip pranešama 
generolas Hoffmann, vokiečių militaris atstovas Brest 
Litovsko taikos konferencijoje pasakęs rusams sausio pa
baigoje. kuomet tie paklausė, kas atstiktų jei jie nepri
imtų vokiečių išlygų. Revel’is tai Estonijos provincijos 
sostine.)

Pereitą rudenį vokieečių užėmimas Rygos ir praplėti
mas jų užplūdimo šiauresp, suteikė jiems Livonijos pro
vincijos dalį, įskaitant mažne visą Rygos įlankos pa
kraštį. Livonija su Estonija į šiaurius, ir Kuršas, kurį 
nekurį laiką vokiečiai valdė, sudaro Baltiko provincijas, 
kuriu pasisavinimo būtinai reikalavo taikos derybose 
ultra-aneksacijinė fakcija Vokietijos imperijoje.)

ANARKIJA SAKOMA BALTIKO PROVINCIJOSE.
Amsterdamas, 8 d. vasario. Berlynas neliauja siunritęs 

per Vokietiją ir neutrales šalis raportus, aprašančius ne
užimtose Rusijos Baltiko provincijų dalyse anarkiją, žu- 
dystes ir plėšimus ir tvirtinant, jog vokiečiai ten apsigy
venę ir kiti maldauja vokiečių kariumenę varytis pirmyn 
ir juos išgelbėti.

Norddeutsche Allgemeine Zeitung sako imperijos 
kanclerį gavus telegramą nuo Livonijos ponijos ir liau
dies atstovų apreiškiant, jog padėjimas Livonijoj taip 
jau aimaningas kaip ir Estonijoj ir pranešant apie be- 
skaitlinius areštus, maisto išsibaigimą bei plėšimus ir pri
duria:

„Tik ūmus šalies užėmimas su vienlaikiniais aštriau
sių bausmių grūmojimais gali išgelbėti dar tebegyvus 
vyrus, moteris ir vaikus.”

MILIJONAS RUSU D A PO GINKLAIS. /
Petrogradas, 18 d. vasario. Nors laike aštuonių pa

starų mėnesių rusu kareiviai buvo laipsningai siunčiami 
namo, visur užsilikusių armijų tečiaus skaitoma nuo 
5.000.000 iki 10.000.000.

Net prie geriausios tvarkos ir nekliudant Centra- 
lėms viešpatybėms, demoblizacijos ir sugrąžinimo vyrų i 
miestelius bei kaimus darbas užimtų mažiausia mėtą, su
lig kariškų autoritetų tvirtinimą Associated Press’ai.

--------o--------  j .
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

February ai 1918, as required by the Act of October 6, 1947.

Dvinskas ir Lutsk’as užimti be pasipriešinimo.
Berlynas per Londoną, 1.9 d. vasario. Šiąnakt išleis

tas vokiečių karės biuro raportas sako, kad vokiečių ar
mijos slenka linkui rytų Rusijoj nuo Ęygos iki Latakui 
į pietus. ..

Šio ryto oficijalis pranešimas apreiškia voKiečitį ka
riauną įėjus Dvinskan, kur jie sutiko menką pasiprieši
nimą. Rusų dauguma pabėgo po nenusisekusiam mėgi
nimui sudinamituot tiltą per Dviną. . •

Lutskas, buvęs Volynijos stiprove, tapo užimtas teu
tonų kareiviu be pasipriešinimo.

Abiem Lntsko šonais, sako oficijalis raportas, mūsų 
divizijos žygiuoja. . "U !

Vienna, 19 d. vasario. Lutskas tapo paimtas vokieėių 
armijos grupa po generolo Alexandro von Linsingen ko
manda; pasak oficijalių pranešimų išleistų, Austrijos ka
rės biUrO. ;;

Londonas, 19 d. vasario. Sulig depešos iš Copenha- 
geno į Exchange Telegraph Company’ą, Shockhęlme eina 
gandas, kad vokiečiai pasiryžę įsimaišyti Suomijoj. . Šve
dų sostinėje manoma vokiečių veikimą būsiant atkreiptu 
į neužimtus distriktus Kuršo, Estonijosi sanrišyje eu di
deliu laivyno užpuolimu Suomijos įlankoje.

True translation filed with the Poatmaater at Philadelphia., Pa., on 
February at 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Kaizeris reikalaudamas 4 bilijonų priverčia rusus 
susitaikinti.

LIETUVA, RYGA IR MOON SALOS TURI BUT ATI
DUOTOS.

Associate Pressa. Londonas, 19 d. vasario Rusija 
dabar priversta pasirašyti ant taikos pagal Vokietijos pa
duotas išlyga sako čia apturėtas rusų oficijalis raportas.

Depėša į Times iš Petrogrado, 15 d. vasario datos sa
ko Leoną Trotzkį, Bolševikų užsienių minister! apreiškus 
savo raporte sulig užsibaigimo derybų Brest Litovske, 
kad Vokiečių išlygose buvo reikalavimas pasilaikymo 
Lenkijos, Lietuvos, Rygos ir Moon salos, ir atlyginimo 
4.000.000.000 auksu.

(Tąsa ant 4 pusi.)



g ŽVAIGŽDE.

O N Y T E
(Pabaiga.)

— Geru daiktų apie tave dasižinojau, 
Onyte! Nesitikėjau, nesitikėjau... Važiavai 
ant kokio ten pokylio, ant kurio buvo vien 
vlitvomanai,” „chlopmanai,” mužikai! Gra
ži draugystė! Būriškai su jais kalbėjais, 
būriškas turėjo būti ir pasielgimas...

— Tetule! žmonės tai buvo išlavinti! 
Aš kartu su mama buvau... paklausk jos...

— Nepertraukinėk manęs! Teip, ne
galiu atsistebėti, jog tavo mama teip ne
pritinkančiai pasielgė... Tai draugystė ne 
del tavęs... Atmink, jog esi bajorė nuo tė- 
vų-pratėvių ir jog musų familija nesidrau- 
gavo su mužikais! Ar jie išlavinti ar ne — 
vis tiek mužikas patiekta mužiku. Negali 
jie išsilavinti teip, kaip mes, kurie išlavi
nimų perimame kartu su tėvų krauju... Pa
lūkėk, ne pertraukinėk! nerupi man žinoti 
tavo nuomones! Girdžiu daiktų dar bloges
nį: jog tu paniekinai savo kalba, panieki
nai viskų ir ėmiais m u - ž i —k a m s ra - 
š i - n ė t i !!! Teisintis nėra ko: žinau tų iš 
tikrų šaltinių. Pradėjai mokytis lietuviš
kai, rašyti knygas, mokyti mužikus, drau- 
gautis su jais... Dieve!... Onyte! štai vei
zėk, yra čia tavo pratėvis... — ir ištiesus 
rankų, parodė portretų, pakabintų ant sie
nos. Buvo tai ponas iš ponų, kaštelionas, 
aristokratas... Kų-gi jis pasakys apie ta
vo pasielgimų?! Jis grabe apsiverstų ir iš
keiktų tokių nevertų anūkę!...

Onytė nenoroms atkreipė galvų ant 
portreto ir įsmeigė akis į jį. Kaip vakar 
sodne, blizgėjo -jose ašaros, ir lupos išlen- 
gvo drebėjo. Kaip per miglų matė apskri
tų veidų savo pratėvio su ilgais ustais, pa- 
skustų čiuprę, raudonų kontušų ir aukso 
karebelę prie šono. Jo lupos šypsojosi, 
mėlynos akįs linksmiai žiurėjo į savo anū
kę, kuri, išbalusi ir drebanti, sėdėjo kaip 
ant sūdo. O sudžia tuotarpu kalbėjo to
liausi

— Visų tų kvailumų pasirodo jau pa
sekmės! susibarei su savo sužiedotiniu, už- 
govai jį... davedei lig to, jog turėjo išva
žiuoti ir laukti, kol tavo fantazijos-pereis. 
Tavo laimė, kad dar jis toks geras ir teip 
tave myli: galėtų išvažiuoti visiškai... Bet 
tu valdyk savo kaprisus ir fantazijas! At
mink, jog jis ne mužikas, bet ponas iš po
nų! Jis nedalėis to, kad kokie ten mužikai 
imtų viršų ant jo, ne! Ne esi jau vaikas, 
supranti. gerai, jog gali dėkavoti Dievui 
už tokių laimę. Partija tai teip gera, jog 
daug, daug tau jos pavydžia: nes jis ir po
nas iš ponų, ir jaunas, ir turtingas, ir gra
žus... Tokios antros partijos nebesulauksi, 
nėmįslyk! Dėlto dar sakau: valdyk savo 
fantazijas! O apie mužikus pamesk mįsli- 
jusi!... Ir jeigu, sergėk Dieve, kada išmai
nyti norėtumei Stanislovų į kokį iš tų 
„chloponijinų,” gali manęs neskaityti už 
savo tetulę! Išsižadėsiu tada tavęs, kaipo 
tu išsižadėsi savo protėvių, savo herbų, sa
vo pareigų del giminės šlovės!.,.

Pabaigė. Onytė vis sėdėjo su akimis į 
portretų įsmeigtomis. Ašaros drebėjo, dre
bėjo jau ant. blakstienų, bet surinkus visas 
savo spėkas, neleido joms išsilieti ant vei
do. Poni jenerolienė, pabaigus pamoks
lų, staigiai nusuko kalbų ir liepė jai pa
veizėti, ar gatava arbata. Onytė pašoko, 
kaip iš miego ir nuėjo. Ne ilgai jau bevie
šėjus, išvažiavo namon.

* *.
#

Vakare, po vakarienės, Onytė priėjo 
prie motinos, pabučiavo jai į rankų ir tarė:

— Matušėle, eikim į mano kambarėlį! 
Noriu tamstai pasakyti daug, daug... ir 
patarpičš pasiklausti.

— Matau jau nuo vakarykščio, jog esi 
ne tokia, kaip visados, — atsakė motina.— 
Na, eiki va!

Nuėjo. Motina atsisėdo fotelyje prie 
lango, o Onytė ant žemo suolelio prie jos 
kojų.

Matušėl’, ar žinai, delko išvažiavo 
Stanislovas? Ne del reikalų kokių, bet dėl
to, kad- su manim susibarė...

— Barniai terp susimylėjusių — daik
tas paprastas^ Greit vėl sutiksita.

— Ak ne! Ne tokie barniai, matušėle!
Ir Onytė ėmė pasakoti viskų nuo pat 

pradžios. Kaip ant išpažinties atidarė ji 

savo širdį motinai. Sakė, kaip pažinus lie
tuvius, persiėmė jų idealais, kaip norinti 
darbuotis del gero tėvynės ir artimų... To- 
liaus, pasakė savo kalba Stanislovai, savo 
kančias ir užpuldinėjimus tetulės.

— Mat, Stanislovas iš čia nuvažiavo 
pas tetulę, apskundė mane ir prašė, tur 
būti, idant ji mane į dorų kelių atvestų. 
Matušėle, tu neužpulsi juk ant manęs teip, 
kaip jie, pasakyk, kų man dabar daryti?!

Ji, glostydama plaukus Onytei, atsakė:
— Biedna mano! Teip tai kentėjai 

per tas dvi dieni! Aš veizėjaus ir dasimįs- 
lyti negalėjau, kas tau yra, ir laukiau, ka
da man pasakysi... Neužpulsiu ant tavęs, 
nebijok! Buvau kartu su tavim ant to po- 
kilio, pažinau lietuvius patrijotus ir jų idė
jų... Idėjos tai šventos, Onyte! Kiekvienas 
laikus save už krikščionį ir norįs pildyti 
prisakymus apie meilę artimo, turi jas pri
pažinti... Nerugosiu aš ant tavęs, bet džiau
gsiuos, kad mano dukrelė atrado tiesų kelių 
ir žengia juo... Aš jau nebjauna, išauginta 
kituose idealuose — sunku man dabar im
ti darbuotis del lietuvystės; prisidėsiu tik 
tuo, jog nebusiu priešinga jei ir kitus ra- 
gįsiu prie darbo... Ir tave, Onyte, nors ta
vęs raginti nereikia... O Stanislovai reikia 
sugrąžinti žodį, Onyte... Kitaip negalima... 
Mano tai buvo kaičia, kad leidžiau tau, to
kiam dar vaikui, davinėti žodį ir rištis ant 
viso gyvenimo. Bet mįslijau, jog myli jį 
ir tikrai tada mylėjai... aš jug žodžiu nera
ginau prie to... Žodį savo laužti sunku ir 
nesmagu, bet kito išėjimo nėra! Tavo idė
jos — tai ne kaprisai, neišves jos tau iš 
širdies: perdaug perėmė jos tave ir paga
vo kartu širdį ir protų. O jis — geras vai
kinas, bet gerai sakai, jo neperdirbsi ir ne
apvers!. Gyvenimas jūsų butų ak, kaip 
sunkus! Tu norėtumei augštyn išlėkti, o 
jis tau, lyg akmuo, prie kojų veržtųs... Pa
sibaigtų ar tuo, jog mestumei šalin savo 
idealus, ar išnyktumei greit iš svieto... Aš 
lig to daleisti negaliu... dėlto parašysi pas 
Stanislovų ir nusiusi jam žiedų...

— Matušėle, kaip tai bus?! Juk tau 
vargai susimažintų, man už jo ištekėjus! 
Juk jis tau žadėjo padėti reikaluose, surė
dyti viskų... Kiek aš tau vargo suteikiau, 
matušėle!

— Niekus kalbi, Onyte! Užteks 
mums... O jei ir be skatiko paliktume, tai 
kas? Ar-gi save parduotumei?! Nėra ko 
bekalbėti! Daiktas pabaigtas! Žinoma, sun
ku ir jam bus,., vis-gi turės pakentėti biskį; 
bet viliuos, jog greit nusiramįs. Parašyk 
laiškelį, rytoj anksti išsųsiu... Ir nusira
mink, mano Onyte! Kitaip pasielgti nega
lima: blogai padarytumei, eidama už jo be 
meilės, be susivienijimo dūšių, vien dėlto, 
jog tau jo išveizda patinka, o jam teipogi 
tik tavo kūnas...

— Man dar didžiaus skauda, matušė
le, jog ir Stanislovas ir tetulė mįslija, aš 
dėlto atmetanti jį, jog man į širdį įkrito 
vienas iš lietuvių! Ar negali jie to supras
ti, jog idėja dar stipriau patraukia kar
tais, nekaip žmogus?!

— Jie pagal savęs sprendžia, Onyte; 
jiems sunku suprasti tai, ko jie patįs ne
galėtų pajusti.

Motina išėjo, o Onytė atsisėdo rašyti 
laiškų. Trumpas jis buvo ir ne ilgai rin
ko ji žodžius.

„Pone Stanislovai! Persitikrinau, jog 
mano „kaprisai” nepereis greit. Kų tamsta 
vadinai kaprisu, tas del manęs yra bran
giausias ir teisingiausias žmonių gyveni
me. Dėlto matau, jog gyventi kartu nega- 
letuva ir gražinu tamstai žodį ir žiedų. 
Tamsta sakai, jog myli mane „pačia” be 
visų „fantazijų,” t. y. myli tik ta, kų blo
giausio žmogus turi savyje; man-gi tams
tos kūnas, tamstos „pats,” be dušois, esi 
visiškai, visiškai svetimas... Sunku man 
neišpasakytai laužti savo žodį... Kalta esu... 
Per lengviai ėmiau tokį rimta dalykų... 
Sunku žinoti, jog Vis-gi tamstai suteikiu 
nesmagumų per savo neapsižiūrėjimų. Pra
šau dovanoti! Džiugina mane viltis, jog 
meilė tokia paviršutinė, kaip tamstos, pe
reina greit, ir tamsta atrasi sau asmenį, su 
kuria busi laimingesnis.” Onytė.

Užlaikydama ašaras, puolančias lyg 
žirnius iš akių, drebančiomis rankomis už- 
klejavo konventą ir nunešė pas motinų.

ANTANIUKAS
(Iš Daktaro Pasakojimų.)

AR žinote, kų man primena visados toks 
romus žiemos vakaras? Vienų atsiti

kimų, kurs ir dabar, metams praslinkus, 
visus mano nervus sujudina.

Buvo teip. Atsitiko man važiuoti prie 
ligonio gana toli, už kokių 3 mylių. Stovė
jo žiemos metas, prieš-pat Kalėdas. Kol at
leidau laukiančius pacijentus, pradėjo tem
ti, ir išvažiavau pabrėkšnyje. Malonus bu
vo važiavimas, nes nors šaltis stipriai spau
dė, oras buvo romus, be jokio vėjo; snie
go daug, kelias .kietas ir dailus, kaip skob
nis, arkliai puikus. Važiuou sau, loke- 

.nas užsivilkęs ir gėriuosi. Veizdžiu, ei
na keliu vaikų būrys, vis maži dar berniu
kai; kiekvienas nešasi po knygų ryšelį, o 
vienas, gudresnis, įsidėjęs jas į maišelį, pa
sikabino ant pečių, kad rankas nešaltų. No
sis ir ausįs raudonos, lyg slyvos, didžios 
pirštinės ant rankų. Susipratau, jog tat 
„studentai,” paleisti ant švenčių iš mies
telio mokyklos, grįžta namon.

— O jus, „mokslo kankiniai,” — ta
riau sau. — Nevienas iš jūsų pasirgs per 
šventes, tų kelionę atlikęs. — Ir liepiau 
vežėjui sustoti.

— Sveiki, vyrai! Kur gi teip keliau
jate? — sušukau.

Būrelyje pakilo sumišimas. Kaikurie 
vaikai žiurėjo į mane išsižioję, kiti kum
ščiojo kits-kitam į šonų.

Antgalo vienas atsakė:
— Einame namon, ant Kalėdų!
— Jei norite, galiu keletą pavėžėtų 

kuriam toliau, sėskitės!
Bet neatsirado norinčiųjų: vieniems 

buvo arti namai, kitiems tuojau reikėjo iš 
vieškelio sukties, dar kiti, rasit, ir nedrįso. 
Tik vienas atsiliepė:

— Man toli... Dar gera mylia vieš
keliu...

— Tai eikš ir sėskis!
Atsidėjęs pažiurėjau į mano kelionės 

draugų. Buvo tai kokių dešimties metų 
berniukas, su pilka veltine kepure, giliai 
užmauta ant kaktos; ant kaklo turėjo rau
doną juostų, užtrauktų ant ausų; trumpokų 
seni kailiniukai, užlopyti naujais lopais, 
raudonmargės kelinaitiės, įkištos į sukry
pusius batus, ant rankų pilkos kumštinės 
pirštinės — tai visas jo apdaras. Rankose 
turėjo ryšelį. Padėdamas jam įsėsti į šla
jas, visu-pirma pastebėjau didžias, labai 
didžias ir labai juodas akis; žiurėjo jos iš 
apskrito; sveiko, paraudonavusio veidelio 
perdaug jau rimtai ir svajingai.

Padėjau ryšelį po kojų, užklojau vai
kų gūnia, vis galvodamas, kaip čia įšneki- 
nus tą „studentą”, raudonmargėms keli- 
naitėms ri poeto akimis. Bet mano rūpes
tis pasirodė nereikalingas; nelaukdamas 
prašnekinimo, jisai pats tarė:

— O-o, kaip aš greit busiu namie! 
Greičiau už Kaziuką ir Jurgį! Kaip pa
trakę bėga arkliai!

— Ar toli gyveni? Kurioje vietoje?
— Kunigiškiuose. Mylia bus vieš

keliu, paskui jau tuojau jr namai.
— Tai ilgą kelionę turi į mokyklą. Ar 

nebijai eiti naktį pats vienas?
-— Ee, nebijau! Kas man ką pada

lys? Žmonės sako, esą visokių baidyklių, 
bet aš manau, jog tatai vieni prasimany
mai. Delko aš niekados jokios baidyklės 
nesu matęs?! Bobos tik vaikus baugina ir 
gana! Pasakose, tikrai, daug yra visokių 
baidyklių, visi jas mato... bet pasakose ir 
varnos šneka ir medžiai... O juk tai ne 
teisybė... kaip gali paukštis šnekėti?!

— Sakyk tiktai, koks tu gudrus!
— E, aš nebijau nieko! Kad ir butų 

baidyklių, nebijočiau. Mamaitė sako, kiek
vienas vaikas turįs savo Aniolų Sargų, ir 
aš turiu, tai jis mane apgintų nuo baidyk
lių. Juk negal būti, kad baidyklė daugiau 
sveikatos turėtų už patį Aniolų!

— Žinoma, žinoma!
— Teip norėčiau pamatyti nors sykį 

tų Aniolų! Einu kartais, ir pamažu, 
.šmukšt! ir pažvelgiu į šalį, ar nepamatysiu 
nors sparnų galo...

— Ir a v nesi matęs nė sykį? .< y’J 
(Toliaus bus.
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Dideles Dovanos!
DUOSIME VISIEMS, KURIE PIRKS PER ŠITUOS 

VASAROS IR RUDENS MĖNESIUS KNYGŲ 
IŠ MUSŲ REDAKCIJOS.

PERSERGEJIMAS
GAZO NAUDOTOJAMS!

Kodėl l Gi todėl, kad norime paraginti musų tau
tiečius, busiančius laisvos Lietuvos piliečius, kad ir vasa
ros ir rudens vakarus nepakeisti] gerų knygų skaitymo 
važinėjimams po piknikus, išvažiavimus ir 1.1.

Reikia, labai reikia žmogui atsilsio, šviežio oro, bet 
tą atsilsį geriausiai pasmaginti galima pasiėmus gerų kny-

GAZA NAUDOTOJAI persergiami kad mes gal

negalėsime, laikinai pilnai patenkinti dideli

pasidauginimą reikalavimų gazo, dėlei šalto oro ir na

mams patiekimui anglio stokos

Yra pavojus kad nekurie žiburiai už=

gęsta kuomet yra daugiau pareikalavi

mų ir gazas paskui vėl atsiranda.

Kad žibintuvai nenaudojami BUTU UŽSUKTI.

uį .•

nei

Neikit gulti prie žibančio gazo.
L..J/ h’/TJ

Jei koks žibintuvas nedegtų, tuojaus užsuk ji pirma
į.J r ' • ■ ■■■ . ''■T/ i-i ■ V. s

ji paliksi

Nelaikyk žibintuvą užžiebtą jei nieko nėra kąm=

baryje.

Jei suuosi gazą, apžiūrėk ir užsuk visus žibintuvus.

Jokiu budu nejieškok gazo varvėjimo su užžiebta

žvake ar briežiuku

The United Gas
Improvement Company

Šitas knygas patariame pirkti: •

Algimantas, arba Lietuviai 13-me amžiuje. Isto
riškas Dr. Pietario romanas 5 tomuose. Tai viena geriau- 
sių musų literatūroje knygų....................................   2.50

Fabijolė arba Bažnyčia Katakumbose. Ta Kardi
nolo Wisemano istoriška apysaka yra išversta į visas eu- 
ropejiškas kalbas. Musų kalbon jų išvertė velionis kun. V. 
Varnagiris. Tai klasiškas veikalas, su kuriuom turi kiek
vienas apšviestas žmogus susipažinti............................1.00

Kova ties Žalgiriais. Istoriška drama iš garbingos 
tnusų senovės, parašyta Dr. Pietario................................ 25

Kunigo Giminė. Graži apysakėlė iš po velionio kun. 
Geručio (Bolvačo) plunksnos. Tai vienas jo geriausių li
teratiškų veikalų....................................................  20

Iš Kelionės po Europą ir Aziją. Šita knyga tai uni- 
katas musų literatūroje. Gražiausia kalba čia aprašyta 

, lietuvės patrijotės mintys, atsilankius Prancijos ir Vokie
tijos žemėse, taipgi Lietuvoje ir senovės lietuvių žemėse, 
taipgi Azijoje, Kaukaze, Maskvoje, Petrapilyje ir tt. Be 
biskio 400 puslapių ta knyga papuošta suviršum 100 gra
žių iliustracijų. Popieros apdarais............................ 2.00

Audeklo apdarais........................... 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais........3.50

Kas norėtų išsirinkti rinktinę dovanėlę, kurių ga
vęs tikrai brangintų, teperka šitų knygų.

Ne Mieste Laimė. Garsių visame pasaulyje Pierre 
1 ’Ermite’o apysaka, išversta'į mūšų' kalbų Julės Pranai- 
mutės.,....... ................... .............. 1.00

Vaičaičio Ęįlės. Su velionio musų dainiaus plačia ■■ 
bijografija ir paveikslu. Ypatingai tinka tą. knygelė pasi-- 
imti išvažiuojant kur pusdieniui ant atsilsio, .............   .75

Patrimpo Laiškai/ Parašytą Vėlibhio kuli. ‘ A. Kau
po. Kas mėgsta rimtesnį skaitymų ir nori prasi mokinti ’ 
apsišviesti, šitoje knygoje ras daug savo protui dvasiško 
maisto. ..,...... v-. .60

......

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietuva.' Vysku
po A, Bąrąnąusko vięųąs jš . geriausių patriotiškųtvarinių 
Skaitydamas tų musų tėvyniųei]io.,veikalų smagiai; pralei- ■ 

hi kelias atsilsioyvąlųndąs. Kaųia-tik , #? .05

Piadžia.ir Išsiplėtijnąs katalikų Tikėjimo.- Para-’*' 
syta Vyskupo Ąfąt.VaįąųčauHko, Gražiausia*klasiška kai-’ 
ba čia aprašyta pirmųjų amžių katalikų istorijai'.’.: ; l;00

-i Sodžionių.Teologija. Pritaikinta prie sodiečių nuo
monės. Katekizmo formoje ir trumpais pamokslėliais klia- 
.riška to musų rašjiavosik-orifėjaus,-kun. J. Gchičio, čia iš
dėstyta visa, kas apšviestam lietuviui katalikui žinotina. 
Jaunesnieji .musų inteligentai vien del kalboj gražumo 
privalėtų tą knygų studijuoti. Puslap. 285. 1.00 .

Skaitymai iš šventųjų Gyvenimų kiekvienai metų 
dienai. Su paveikslais. 4 tomuose. . 3.00
: Su gražiais audeklo apdarais ..:... .A A.... 3.50

Drūtais skuros apdarais ................ . 4.50
Į > • -' • v'

Biurokratai. Graži Jono Kniito apysakėlė iš pa
skutinių atsitikimų Lietuvoje. Čia gražiai ir vaizdžiai ap
rašyta Rusijos biurokratų šcimininkavmas Lictiivbj.. .25

* r

Kam netinka šios knygelės, gali pasirinkti kitas, iš 
musų kataliogo. ... ,

Kas pirks knygų nemažiau kaip už 2 doleriu — 
tam duosime dovanų už 30 nuošimčių. Perkantiems už ne
mažinus kaip už 5 dolerius, duosime dovanų

’’ŽVAIGŽDĖS” PRENUMERATĄ.

vieniems metams ir dar. pridėsime auksinį rąžančių
. ; r- • t .i ■ ' ’ . jį

Kas nenori laikraščio ’’Žvaigždės”, tas galės pasi
rinkti knygų iš musų kataliogo už 2 doleriu.

Pinigus ir užsakymus meldžiame siųsti Štdd Adresu

3654 Richmond Street,

A. M Į L Ų K A Š'& ČŲ,'</ ....
w..T ...1 r- ’

Philadelphia, Pa. i
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Kares Naujienos
(Tąsa nuo 1 pusi.) 

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
February sc 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Ukrainos sostinė paimta bolševikų.
KIEVAS PAGROBTAS. DIDELE BATALIJA ODESSOJ.

ŽUDYMAI KIEVO GATVĖSE PRANEŠAMA, PO PRA
LAIMĖTAI MU31YNEJ.

V i C. fe
Petrogradas, 9 d. vasario (suvėluota). Associatd 

Presa'a, Klevas Ukrainos sostinė tapo paimtas pėtnyčioje 
bolševikų po kruvinų mūšių. Gatvės buvo pilnos sužeis
tų ar iiegy\ų. Kuomet karščiausia buvo kova, ketverge, 
miestų bombardavo bolševikų lakūnai.

Viso apskaitoma Kieve tapo užmušta 4000 ir sužeista 
7000.

Tai jau antru syk šįmet bolševikai paima Kievą. Vo
kiečių depešos nedėldienyje sako Badą ar buržuazijos 
valdžią tapus perkelta į Zitomierių, kuomet bolševikai 
smelkėsi i Kievo priemiesčius. (Tai toji valdžia padarė 
taiką su Teutonų alientais).

Odeesos mūšiuose panedėlyje, tarpe bolševikų ir mal
šintojų šimtai buvo išmušta. Miestą bombardavo karės 
laivai.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa„ on 
February 21 1918, as required by th** A< of October^, 19*7.

Lenkų kareivių grįžimas į savo gimtinę žemę.
Amsterdamas, 14 d. vasario. Berlyno Taeglische 

Runscbau praneša, kad neseniai į Varšavą atvyko su tam 
tikra misija i lenkų ministeriją lenkų kareivių atstovai.

Šio mėnesio pradžioje iš Petrogrado buvo pranešta, 
jog apie 40.000 lenkų kareivių Rusų armijoje išreiškė 
norą būti sugrąžintais iš Rusijos Lenkijon, bet jie buvo 
Sulaikyti dėlei vokiečių pasipriešinimo tam pienui. Vo
kietija, sakoma, griežtai atsakė jiems grįžti tėvynėn. Len
kų kareiviai užlaikė savo pulkus cielybėje nepaisant bol
ševikų organizacijos priemonių.

•-----------------o—--------------  ■

True translation filed, with the Postmaster at Philadelphia, P6i, on 
February. 21 1918, as required by the Act of October 6, 19-7. ,

Maskvos cerkvė apvogta ant $15.000.000 metalu.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
February 21 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Suomijoj kalbama Bolševikų valdžią žlugus.
Vasa'e Suomijoj eina gandas, kad Bolševikų valdžia 

Petrograde tapo nuversta socij il-revoliucijonieriais po 
Cernov'o komanda, pasak Copenhagen'o ..Politiken” te- 
nais korespondento, sako depeša gauta Exchange Tele- 
graph’o Cmpany’es. Lenin ir Trotzki, sakoma, pabėgę į 
Rygą. Tečiaus tas gandas nepatvirtintas.

--------- o---------

PRANESAMA NIEKADEJ Y8TE8 IR ANARKŲA VI 
DUR1NEJ RUSIJOJ BESIPLATINANT.

Petrogradas. 15 d. vasario, (suvėluota). Plėšimai ir 
niekdirbystės visokios rūšies tebesidaugina. Patriarko 
turtai Maskvoje, susideda iš auksu apdarytų bibliją, 
brangakmeniais išdabintų indų, mitrų ir bažnyčios meta
lo vertės 30.000.000 rublių (normaliai $15.000.000) tapo 
pavogta. Nuostolis tapo paregėtas seredoje. Paimtas 
auksas sveria 400 svarų.

Plėšimai daroma vis drąsiau ir daug didelių sumų pa-1 
vagiama, kartais po kelis milijonus rubliu kasdien. Net

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
February 21 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Aeroplenai atnaujina ataką ant Londono.
Londonas, 18 vasario. Vokiečių aeroplenai šiąnakt, 

vėl užatakavo Londoną, trečiu syk pasekmingai iš dauge
lio naktų. Buletinai praneša miesto apgynėjams pasise
kus nuvyti užpuolikus. Mėginimai pasiekti metropolijos 
distriktą nepavyko, nors buvo girdimas smarkus bom
bardavimas aplinkui miestą.

Viso nelaimingų prietikių subatos ir nedėldienio nak
tį buvo dvidešimts septyni užmušta ir keturiasdešimts 
sužeista. Iš tų-aštuonios moters ir trįs vaikai tapo už
mušti ir dešimts moterų ir trįs vaikai sužeisti.

--------- o---------  <

KALINIAI PALEISTA.
Žinia apie Kievo paėmimą buvo oficijalėje depešoje 

gautoje čia bolševikų biuruose. Soviet’o kareiviai, po 
pulkininku Muraviovu, kuris nugalėjo Kerenskį paskiau- j kraeos siuntiniai užpuldinėjami dienos laike. Kelios nak
sios revoliucijos pradžioje, vėl įėjo į miestą, iš kurio Uk
rainos kariauna pabėgo paleidus bolševikų valdžią apka- 
lintą čia prieš kelias dienas.

Petrogrado laikraščių korespondentai aprašydami 
padėjimą Kieve, sako galį būt palyginta tik su maišaly
ne, mirtimi ir išnaikinimu, padarytais^ čia laike garsaus 
žydų „pogromo” 1905 m. Ketverge, pačiame muštynių 
karštyje, lakūnai bombardavo namus, šaudyta betvarkiai 
per langus ir nuo stogų. Užmuštų ir sužeistų buvo pil- 
nos-gatvės. Miesto dūmą mėgino tartis dėl armisticijos, 
bet nieko nepešė.

' . PRANEŠAMA 8KERDYNE... iUJ'
„Pųpjųs Klevui,” sako oficijalis raportas „.Ukrainų 

pulkai pasislėpė įvariose miesto dalyse. Po dviejų dienų 
jie susirinko po Ukraipos apicieriais ir kazokais ir atidarė 
ugnį an,t visų miesto kraštų. Laike dviejų dienų teroro 
400 gy.yęptojų tapo užmušta tąja beprotinga šaudyne.

Laike paskiausių kruvinų nuotikių Kieve; tapo nužu
dyti Kievo metropolitas Vladimir ir generolas Ivanov, 
būvąs kpmandantas pietvarkariniame fronte.

Metrępolįtą užmušė galvažudžiai, kurie atėję į jo na
mus pareikalavo pinigų. Kuomet Metropolitą pasakė ne
turįs jokių ;fondų, galvažudžiai ištempė jį iš namų ir nu- 
galabippnir-T,

• r. >, --------o---- — U': ' V
, True; tquudatlon filed with the Postmaster at Philadelphia,, Pa., on ; ; ! < ] - ) 
*' J‘ February 21 19*8, as required by the Act of October 4, 19x7. . . ,. .

rptaiit/nę socijallstų konferenciją sušauksią.
troįįradas, 12 d. vasario (suvėluota) Darbininkų ir

Tai
Petrogradas.,

Kareivių1 'ddl^gatų centralis išpiidantysis komitetas nu- 
Hprendė.'pa;SiU8ti misiją į užsienius tarptautinių socijalis- 
tų generaleii konferencijai sušaukti. Tarp jau nuskirtų 
misi jai,, y.ęą /Mime. Kolotontai, bolševikų viešųjų darbų 
ministęęię., Pįrmiausia misija .keliaus į-Stockholmą, pa
skui Paryžiun ir Lodonan.

— —o--------
True tranelation filed with the Postmoater at Philadelphia, Pa., on 

February st *1918. as required by the Act of October 6, 1917.

Ukraina sutinka palikt Cholmo provincijos nuspren
dimą komisijai.

Amsteijfjąoiąs, 20 d. vasario. Austrijos premierąs 
Doctor ypp Seydler ilgoje kalboje Reichsrathe šiandien 
aiškindąmas ąpie pirmutinę taiką su Ukraina, apreiškė 
tapus paskirtą sekančioje sutartyje komitetą nuspręsti 
Ukrainoa ir Uholmo sienas.

Aiškindamas komisijos paskyrimą premjeras tvirtino, 
kad Cholmo ateitis prigulės nuo tautu principų ir gyven
tojų norųjį

, Rusiją^.jis sakė, reikalavo savo teritrijoms visų tautų 
sanro-apsisprendimo teisių net iki visiškam jų atsiskyri- 
niui. Toliau Dr. von Seydler tęsia:

„Męs priėmėme tokį stovį sulig užimtų teritorijų ir vi- 
soe derybos Brest-Litvske buvo vedamos ant to pamato. 
Męs pripažinome tą teisę LIETUVOS, Kuršo ir Lenkijos 
žmonėms, ir jokie liogiškos ar moralės priežasties nebu
vo galima atkasti atėmimui Ukrainams teisės, suteiktos 
kitiems Rusijos žmonėms.

„Lenkų kliubo sąnariai negali užginčyti egzistavimą 
didelio Ukrainų skaičiaus Cholme ir kad toji tauta turi 
teisę būt išklausyta. Koks būtų buvęs atsakymas impe
rijos, jei užsienių ministeris būtų sugrįžęs ir prisipažinęs, 
kad jis sugadino taikos šansą užtai, kad jis atsakė Chol
mo gyventojams ukrainams tokią pat teisę būti išgirstais, 
kokią turi,lenkų partija”.

■'.’•■v ’ °
i True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

•JFebraary 19x8, as required by the Act of October 6. 1917.

38.000 atsiskyrimui aplikacijų Petrograde.
Petrogradas, 9 d. vasario, (suvėluota.) Pasak Petro

grado laikraščių, pasekme Bolševikų valdžios palengvini
mo atsikyrimų (divorse) vienoje tik sostinėje paduota 
3; 00 0 atsiskyrimui aplikacijų. ___  __

tys atgal tapo apiplėštas Danijos ministeris.
Taipgi iš provincijų, be naminės karės žinių, raportai 

bauginanti. Dankov’o distrikte, Riazanės gub., kaimie
čiai nesiduoda suvaldyti žemės komitetams. Apiplėšę 
žemvaldžių namus jie pradeda ginčyties sulig žemės pasi
dalinimo, kas užsibaigia rankų mūšiais kaimui einant 
prieš kaimą.

Raportai iš įvairių šalies kraštų sako, jog sugrįžę na
me kareiviai parodo savo nepasiganėdinimą, kad jie neda
lyvavo žemvaldžių namų plėšimuose. Tas buvo dauge
lyje kaimų varžybų priežasčia.

Tambove, pietrytinėje Rusijoje, maisto komitetas pa
siuntė spėkas rekvizuoti nekurtuose kaimuose mėsą. Kai
miečiai sutiko atstovus prie ribų su mašininėm kanuo- 
lėm bei karabinais ir nuvijo juos.
Sakoma, jog kaimas buvo apsuptas 16,000 vyrų.

Associated Press’a. Petrogradas, 9 d. vasario, (suvė
luota.) Šešias dešimties apsiginklavusių vyrų gauja pe
reitą naktį aplankė šiame miestg dų draugijiniu kliubu ir 
apiplėšė jų sąnarius ant ^4.000 rublių (normaliai 
$32.000), o svečius ant 20Q.000 rublių (normaliai 
$100.000) taipgi paėmė deimantus ir brangalus. Du tos 
gaujos, būdami suareštuoti, tapo lynčiuoti minios, kuri 
išveržė juos iš policijos. i i r

r.„„ --------- O---- ------ V.;’ ’ ■ .-rr• 'J - .11 v. I ... " • ’ • •
True translation filed with the Postmaster at..Philadelphia., Pa. 

February ai 1918, as required by the Act of October 6, tqry.

Rusijos Pilnas pasidavimas.
New Yorko Evening Mail Redakciją rašo:
/.Rusiją pasidavė visiškai, be sąlygų, be atšaukimo. 

Tokia tai reikšmė Trockio į sakymo sustabdyti karišką 
akciją visuose frontuose ir ,pradėti Rusijos armijų demo- 
bilizaciją. — ■

Būtų kvailyste, kad męs patys save apgaudįnėtume 
sulyg Rusijos pasidavimo pilnumo. Iš suirutės Rusija 
nieko neišgelbėjo. Nėišgelbėjo net savo garbės.

Rusijos ateitis Vokios rankose. Rusija reikalauja Vo- 
kios pramonės produktų. Vokia reikalaują Rusijos mais
to sądėlių. Bet Rusija negali derėtis. Derlingiausia 
Rusijos dalis Ukraina padarė atskirą taiką su Vokia. 
Trockį turės priimti vaizbos sąlygas, kokias Vokia pa
diktuos.

Vokios kompeticija praeityje neleido išsiplėtoti Rusi
jos pramonei. Bet praeityje Rusija dėjosi kaipo lygi su 
Vokia. Dabar ji turės derėtis kaipo sudaužytas priešas. 
Pergalėtojas uždės sąlygos, kokios jam tiks. Jis paisys, 
kad Vokia ekonomiškai valdytų Rusiją pilniausiai.

Bet tikrą Rusijos pasidavimo reikšmę suprasime vien 
atsimindami, juog iki karės pabaigai Rusija bus visai at
skirta nuo komercijalio susinešimo su didelėmis Talkinin
kų pramonės šalimis. Talkininkai apsižiūrės, kad Rusija 
negautų išdirbtų produktų, kurie galėtų būti naudingi 
Vokiai. Vokietija pasirupįs, kad Talkininkai negautų 
maisto sądėlių iš Rusijos. Vokia ir Austrija neturės jo
kios kompeticijos Rusijoje. Jos uždės ant Rusijos gyveni
mo geležinius ilgiausiai patenkančius žabangus.. Ateity
je Vokiai iš to didžiausia nauda. Dabar iš to jai neap- 
kainuojama pagelba. Rusijos kviečiai, angliai, geležis, 
kerosinas nekaipo padidįs Vokios armija keliais korpu
sais, kad pasekmingiaus užatakuotų vakariniame fronte.

Tokia tai taikos reikšmė, kurią Trockis priėmė be 
sądaros nuo Vokiečių. Varpų skambinimai Berlyne ir 
Viennoje, gavus žinią iš Brest Litovsko, buvo krykštau
jančiu pasveikinimu naujos galės—moralės ir fyziškos— 
kurią Trockį suteikė Vokiai ir jos alijantams. Tas turi r valgį ir taiką, 
persergėti Talkininkus, o ypatingai Ameriką, kad jie su
prastų didžiausiai atsimainiusį dalykų stovį, kad jie turi 
intempti visas savo dvasios, žmonių ir mašinų jiega.s, 

j idant apgalėtų sudrutinta, atšviežintą sušelptą Vokios 
/autokratiją.”

:on

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
February 22 ,1018 as required by the Act of October 6, 1917 

2.340.000 vokiečių sutelkta varkarų fronte.
Su Prancijos armija lauke, 14 d. vasario. Vokiečiai da

bar, manoma, turi mažiausia sutraukė 2.340.000 vyrų 
vakarų fronte. Lig šiol sužinota 175 vokiečių divizijas 
tame teatre. įskaitant neseniai perkeltąsias iš Rusijos. 
Vokiečių divizija, sprendžiama, turint 12.000 vyrų. Pa
gal tų sprendimą apskaityta 2 100.000 vyrų jąs persta
tančių.

Manoma prie to, kad dvidešimts divizijų tapo atga
benta čia iš Rusijos pareitą savaite, sudarant viso 195 di
vizijas arba 2 310.000 vyrų.

Laike pasirašymo ant atskiros taikos su Ukraina vo
kiečiai da turėjo šešiasdešimts tris divizijas Rusijos fron
te, Austrai trisdešimts tris ir Turkai su Bulgarais po dvi; 
■Italų frontas buvo laikomas keturiasdešimties dviejų 
Austrų ir trijų vokiečių divizijų.

Yra nurodymai, kad visos vokiečių divizijos Salonikų 
fronte yra pakeičiamos bulgarais iš Rumanijos fronto.

Turkų armija Mažojoj Azijoj skaito keturiasdešimta 
septynias divizijas.

o-
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on ■ 4

February 21 <918, as required by the Act of October 6, 1917. f. • a J ■ ?

Vokiečiai jau nelaukia pergalės.
1 Zurich, Šveicarijoje, 14 d. vasario. Išrodo kad praktiš-- 
i koje. Vokioje jau nevalia laidoti aprengtus drapanomis 

lavonus. Juos turi padėti į popierinius grabus ir apreng-, < 
ti popierinėmis drapanoms arba įvynioti į popieros ar- 
kušus. ; : ’

Nevalia aikvoti dedant į kapus jokių vilnonių, au
deklinių, bovelninių ar kitokių drapanų, teipgi visur 
uždrausta naudotis mediniais, cinko ar vario grabais. . ,

Tūlą amerikietė, ką tik išvažiavusi iš Vokips, sako na- . 
minius padargus teip pabrangus, kad už sunaudotus su-r: 
dynus gaunama negirdėtos kainos, stoka anglių baisi, 
nesuprastina. Tas paeina ne iš anglių stokos, bet už tat, 
kad nėra darbininkų ir antra sunku pervežti anglis. 
Vagonų nedaklius privertė viršaičius sumažinti trukių: 
skaitlių ant tiek, kad vos pervirš jų užtenka karės reika
lams, j'

Pasak tos moteriškės žmonės jau nelaukia pergalės. 
Daugiausiai jie tikisi, kad Talkininkų j iegos išsibaigs, ' 
kol Vokia bus priversta prašyti taikos. Jau tiek kartų 
skelbta minioms, juog po ofensyvai užsibaifes taika, kad 1 
anos jaučiasi kvaišais palaikytos ir pyksta.

Ėšą prezidento Wilsono kalba padariusi didį įspūdį Vo
kioje ir beabėjo atneš vaisių. Iš autdritėtiškųšaltinių ži
noma, kad kaizeris atvirai paskelbė, juog Wilsono sąlygos 
užtektinai racionalės ir kad anos gali būti pamatu taikos 
deryboms. iS '

Bet Wilhelmas, esą, be įtekmės. Esą nors jis.atvirai’-'’ 
priešingas militarės partijos pakraipai, vienok jis nerti- ' ‘ 
goja, nes Iltndėnburgas ir Ludendorfas yra plinais po
nais.

Pasak amerikietę sugrįžusią iš Voktos daugelis vaikų 
ir suaugusių vaikščioja basi, negalėdami nusipirkti ap- 
autuvo. Išdidus Lsipzigo 
davęs mergaitės broliuko, 
dėvėtus batus.

Niekadėjystės visoje
Plėšikai tankiai atima nuo keliaujančių anų drabužius. 
Mergaitės (amerikietės) draugės vaikams išplėšta čevery- 
kai, kada anie ėjo iš mokyklos. Buvę labai šalta ir vai
kai parėję namo su nušalusiomis ir sukruvintomis ko
jomis.

Keleiviai tvirtina, juog 90 nuošimtis vokiečių pametę 
entuziazmą sulyg karės. Visa konversacija vien apio

universiteto profesorius mal- 
kad ans parduotų jam savo iš-

žalyje neapsakytai platinasi.

Inteligentai užduoda klausimą „Kokia nauda iš nau
jo ofensyvo? Daugelis žmonių žino Ameriką, nes gyve
no, ir dirbo "joje. Tokie kalba, kad Suvienytos Valstijos, 
jei bus reikalas, kad ir šimtą metų kariaus, kol neatims 
nuo Vokios anos grobių.



Z V A l G Z D E.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
February' at 1918, as require 1 by the Act of October 6, 1917.

Ištyrinėja Hog Island.
’ Washington, D. C. 14 čl. vasario. Prezidentas.Wilson 

šiądien įsakė jenerališkam Attorney p. Gregory, kad iš
tyrinėtu ar nėra kriminalio išnaudojimo Valdžios pinigų 
Hog Island laivų-yardų kontraktuose, apie kuriuos tiek 
kalbama, ir kurie buvo labai kritikuojami senato ko
misijoje.

Kartu prezidentos įsakė veikti išvien su Shipping 
Broard pirmininku Hurley tuose tyrinėjimuose. Hog 
Island reikale yra sudėta apie 42.000.000 dol., jį veda In
ternational Corporation, kurio pirmininku yra Fr. A. 
Vanderlip, National City Banko (N. Y.) prezidentas.

Hog Island laivų yardai, prie Delaware upės netoli 
Philadelphios, manyta padaryti didžiausiais visoje šaly
je, kad galima britų statyti juose per 50 laivų kartu.

Senato vaizbos komisijos tyrinėjimuose paaiškėjo, 
j uog valdžia turinti išleisti terp 40 ir 50 milijonų dolerių 
kontraktuose, kurią išpildymui sulyg civilių expertu bū
tų užtekę 21 milijono dolerių.

Labiausia užpuldinėta senato komisijoje ant Interna
tional Shipbuilding korporacijos, ką anoji sulyg kontrak
tą su Emergency Fleet korporacija turinti gauti 6 milijo
nas užtai, kad ji „žinanti kaip” pastatyti laivų—yardus 
ir anuose padirbti laivus.

--------- o---------

Amerikos Liet. Seimas.
Amerikos Lietuvių Seimas bus New Yorke, kovo 13-14 

d., 1918 m. Draugijos, centralių organizacijų kuopos- 
ekyriai privalo siųsti nuo 50 narių po 1 atstovą. Kiek
viena draugija, kuopa-skyrius siunčia atstovą, jei turi ne
mažiau 25 narių. Mažiau 25 narių turinčios gali susidė
ti su kitomis’draugijomis. kuopomis.

Specijaliai kvietimai draugijoms, kuopoms nebus 
siuntinėjami. Per laikraščius pakvietimas yra galutinas. 
Tad draugijos, kuopos^ parapijos lai renka atstovus ir 
apie tai lai iškalno praneša Seimą Rengiančiai 
K o m i s i j’a i, pažymint atstovų vardus ir kiek drau
gija. kuopa narių turi. Paliudijimo-mandato formą rasi
te kitoj’laikraščio vietoj.

Visokiais Seimo reikalais susižinoti kreipkitės: 
SEIMO RENGĖJAMS.

STA. W, BOX 58. BROOKLYN, N. Y.
V ---- ... ..----

Paieškojimai.
Kazys Labutis iš Sakališkių, Igliaukos parapijos, Ma- 

riąmpolės apskr., Suvalkų gub. paieškau savo tetos Bar
boros Lakickiutės iš Patašinės, gyvenančios Amerikoje. 
Mąno antrašas: Voronež, gimnazija Ičasa učen. VI klassa 
Kaz. Labutisu Russia.

Ąš Jieva Karalaičiutė paieškau savo brolių Andriaus 
ir Jurgio Karalaičių. Girdėjau Jurgį gyvenus Shenan- 
doah’ryje Pa., o Andrių ant farmos New Haven. Conn. 
Jiedu paeina iš Suvalkų gub., Kalvarijos pivieto, Ūdrijos 
parap. Pakašavo kaimo.

,Meldžiu atsiliepti ar kitų žinančių apie juos pranešti 
«ekąnčiu antrašu. Jieva Karalaitis (po vyrui Tolitienė) 
•<>8 Walnut Str., Stamford. Conn.

Patarimai gavėnej. ,
Daugiau žmonįų žūva nuo valgym^nei nuo pasninko.
Męs visi valgome perdaug mėsos. Gydytojai sako, kad 

tai vaisingas ligų šaltinis. Mus šalis reikalauja susilai
kymo nuo mėsos.

Pažink pats savą, pradėk susibičiuoliauti su savo - sie
la. Trumpas kožną dieną apmąstymas Viešpaties Jėzaus 
^gyvenimo padarys iš tavęs Tbifitijantį kataliką.

Atidėk dalelę savo uždarbio labdarybės dalykamus. O 
kas labiau per mūsų Tėvynę Lietuvą šioj sunkioj gady
nėj reikalauja iš mus labdaringos pašalpos!

Susilaikykit nuo krutamu paveikslų lankymosi ir ne
leiskit ten savo vaikų gavėnios laike.

Platink Katalikų Spaudą nes ji platina ir saugoja ta- 
wo-kataliko reikalus.

Inpratink nors vieną atšalusį nuo tikėjimo pildyti ka
taliko pareigas, lankyti bažnyčią, eiti prie Sv. Sakramen-- 
tų etc.

Skaityk daugiau tikybinio turinio knygas.
Neapleisk tam tikrų gavėnios pamaldų.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
February >1 1918, as required by the. Act of October ft. 1917.

LIETUVIŲ TAUTOS 
ISTORIJA IR DABARTINIAI SIEKINIAI 

TAUTIŠKU ATŽVILGIU.
(Pabaiga.)

Po karei, pavelijus lietuvių tautai turėti savo nepri- 
gulmingą viešpatystę, visos tos inteligentų spėkos?iš Ro- 
sijos grįžtų atgal į Lietuvą. Jau dabar, karės metu, da 
nežinant, kas atsitiks su Lietuva po karei, lietuvių inte
ligentija Rosijoj organizuojasi grįžimui į Lietuvą. Visos 
lietuvių inteligentų spėkos Amerikoje bus taipgi sunau
dotos. Iš dabartinio Amerikoje ūpo išrodo, kad pasiro
džius reikalui, daugelis Amerikos lietuvių inteligentų 
dagi su savo nuostoliais grįžš į tėvynę, kad pagelbėti 
Lietuvai jos pirmuose neprigulmybės žingsniuose.

Mes pripažįstame viršminėtus abejojimus ir vokiečių 
ir rusų viešpatystės vyrų apie Lietuvą, kad jie pas juos 
kįla be kokių blogų lietuviams velijimų. Ale reikia at
siminti, kad kartais ir užsislėpęs pas stipresnius noras 
laikyti silpnesnes tautas pavergtomis, dagi kad ir jos bū
tų tautiškai susipratusios ir norėtų gyventi savu gyve
nimu, taipgi nebūva be intekmės ir tankiai pakiša pana
šius, kaip viršuje, užmėtinėjimus prieš silpnesnių tautų 
liuosybą. Sunku žmogui, sąnariui susipratusios, o pa
vogtos, tautos, matyti savo tautos pažeminimus ir 
skriaudimus; aleir vėl žmogui prigulinčiam prie didelės, 
galingos tautos,, ypačiai asmenims rėdantiems tų galingų 
tautų reikalus, sunku suprasti padėjimas silpnesnių. 
Jiems, matant kaip jųjų tauta galinga ir išaugštinta, na- 
turališka žiūrėti išaugšto ir manyti, kad silpnesnieji ir 
žeminamieji nė neverti nieko geresnio. Tokiame ūpe jie 
užmiršta, kad visi žmonės turi tą patį žmogišką prigimi
mą ir visose tautose randasi gerų ir blogų pusių, o kad 
galingumas didžiųjų taute; vyriausia priguli nuo jų dide
lio skaitlingumo. Čia išsipildo, kad „sotus-alkano ne
pažįsta.” Ir tarp tautų yra biblijos sočių didžturių ir 
alkanų lozorių; ale gerų samaritiečių, kurie plėšikų su
žeistoms'tautoms paduotų ranką, sunku rasti; į plėšikų 
eiles tai beveik kiekviena galingesnė tauta, galinti 
skriausti nore vieną už save silpnesnę, greitai pasigundo.

Bet demokratiškumas visuose žmonių gyvenimo apsi
reiškimuose, dagi vieŠpatyščių politikoje ir tautų klausy
me, vis tolyn žengia ir labyn platinasi. Jeigu net obalsiu 
dabartinės karės padaryta sulaužymas galybės užkariau
tojų (kas jau daug reiškia); o juo garbė tam viešpatystės- 
vyrui, kuris pasakė, kad dagi Beniaus užkariautiems rei
kia sugrąžinti liusybė, nes „nėviena tauta neturi būti 
priversta gyventi po valdžia viešpatystės po kuria ji ne
nori”;*) tai turi ateiti laikas atmetimo vergijos tautų, 
kaip kad žmonijos progrese prieita prie panaikinimo ver
gijos ant žmogiško asmens.

Kas lytisi Lietuvos teritorijos, tai jos plotas ir skait
lius jos gyventojų visai nėra permažas viešpatystei. Ap- 
skaitykime abudu. Skaitlius imu pagal „The Statesman’s 
year book 1914.” Žemės plotas (area) skaitoihas kvadra
tinėmis angį, mailėmis (mile). Lietuvos sienose, kaip jos 
augščiaus šitame veikale buvo paduotos, telpa: visa Kau-
no gubernija; Vilniaus gub. du trečdaliu; nevisa Suvalkų 
gub; bet užtai beveik tiek-jau ploto ineina iš Gardino 
gub., kiek atsimeta iš Suvalkų. Ūžtai paimsime skait- 
liūs visos Suvalkų gub., visai neskaitydami skyrium da
lių Gardino gub. Plotas po Prūsijos valdžia bus netolie- 
sia pusė Suvalkų gubernijos,

plotas gyventojų tirštumas ant 
(area) sktl. (population) 1 kv. mile.

Kauno gub. 15518 sq. miles 1.819.000Žm. poU6žm. 
du drečdaliu .......
Vilniaus gub. 10787 „ 1,326,600 „ po 121 „
Suvalkų ir dalis
Gardino gub. 4750 „ 693,000 ,, po 143 „

Prūsuose, apie 2375 „ 300.000 — — •—
Visa Lietuva •

(apie) 33,430 sq. miles 4,138,000 „ po 124 „
Apskaitykime dabar Latvijos plotą ir gyventojus:

Paskelbimas.
SVEIKATA TURI PINIGO VERTE.

Tai tiesa savaimi suprantama. Sveikata yra net viena 
tiniu daugelio žmonių turtų. Ir kadangi pilvas yra svar
biausias sveikatos pamatas, būtinai reikalinga iš jo pra
šalinti visokia'bereikalingair nuodinga medžiaga nuo ku
rių sistema turi būt paliuosuota, kad gyvenimo mašineri
ja galėtų eiti lengvai. Trinerio Amerikinis Elixiras iš Kar
taus Vyno tai ištikimiausia gyduolė reikale. Jei turi ko
kius pilvo skaudėjimus, imk Trinerio Amerikinį Elixirą. 
Pamatysi kad jo pagarsėjimas pateisintinas. Kaina $1.10. 
A.ptiekosę. Daugelis kenčia nuo reumato, neuralgijos, 
lumbego ir t. t., dėlto kad jie nežino Trinerio Linimento. 
Męs atkreipiame jų atidą į tą vaistą, kuris duoda greit ir 
tikrą pagelbą. Puikus nušalimiuose išsinaripimuose etę. 
Kaina 35 c. ir 65 c. aptiekose, krasa 45 c. ir 75 c. Jos 
Triner Company. Manufacturing Chemists, 1333—1343 
-So. Ashland ave., Chicago, III.

plotas gyventojų sktl. tirštumas. 
Kurland, gub. 10,435 sq. miles 758,800 žm. po 72 žm. 
Va Livonijos gub. 8,787 „ 740,000,, po 84 ,,
vienas trečdalis

Vitebsko gub. 5,661 ,, 625,000 „ po 109 ,,
Visa Latvija

(apie) 24,883 „ 2,123,800 „ po 85 „
Palyginkime skaitlius mažesniųjų Europos viešpatyš

čių (išskyrus septynias didžiausias).
Nekalbu apie San Marino, Andora, Monaco, Lichten

stein; tai anomalijos. Jų žmonės nedaro skirtinų tautų ir 
jos neturi kitos racijos buvimo, kaip tik esant istorijos 
kurjozais. Lygiai negali eiti į skaitlių mažosios kunigaikš
tystė Vokietijoje su kokiu šimtu, kitu, kv. mailių ploto 
ir 50—100 tūkstančių gyventojų. Tai tik administraty- 
viškos dalys didėaės Vokietijos, o jų būk kunigaikščiai — 
tai pavietų viršininkai su inpėdinystės teisėmis. Bet pa
imkime viešpatystes, kurių liaudis (population) turi tau
tų reiškimą.
’ GREKIJ A prieš 1912-13 mt. karę: plotas (area) 25,000 
sq. miles, gyventojų (population) 2,700,000; da 1881 mt.

dagi drauge su naujai tada gauta Tessalija buvo tikC-c 
1,9 74.000 žmonių.

SERBIJA prieš 1 912-13-mt. karę: plotas 18,650 sq> 
miles, gyventojų 2,912,000. iš tų 163,000 neserbų; tik 
dabar po paskutinei karei ji sulygo su Lietu va: plotas 
33,890 eq. miles, gyventojų 4,548,000.

Grekija po 1913 mt. karei plotu daugiau pakilo; 
4.1.900 sq. miles su 4,360,000 gyventojų.

BULGARIJA prieš 1912-13 met. karę: plotas 33,647 
sq. miles, gyvent. 4,337,000 (plotu ir gyventojais beveik-- 
visai lygi Lietuvai); o po karei: 43,300 miles, 4,753,00® 
gyv. : ■ ■■

DANIJA-: plotas 15,580 sq. miles (tame ir Faroe salos 
į žiemiuos nuo Britanijos su 540 sq. miles), gyventojų 
2,775,000. ; /

NORVEGU A—2,392,000 gyventojų.
NEDERLANDIJA: plotas 1,650 sq.I miles, gyventojų 

6,000,000; o 1829 mt. buvo tik 2,613,000 gyventojų. <
BELGIJA: plotas 11,37.3 sq. miles, gyvent. 7,400,000..
ŠVEICARIJA: plotas 15,976 sq. miles, gyventSL- 

3,781,000; tame svetimų tuo tarpu reziduojančiiC,) 
565,000 žm.

PORTUGALIJA: plotas 34,254 sq. miles.
BAVARIJA: plotas; 29,290 sq. miles, gyventas* 

6,890,000.
O-gi naujai padaryta ALBANIJA: plotas apie 11,000 sųi- 

miles su apie 800,000 gyventojų.
Bet’jeigu Lietuva sueitų su Latvija į vieną federaciją 

— Bundesstaat (žinoma su skirtina abiem šalim valdžia^ 
tai pasidarytų visai diktoka ir gerbtina (respebtable)vieš^- 
patystė:

Lietuva 33,430 sq. miles; 4,138,000 gyventojų
Latvija 24,880 „ 2,123,000

Abi drauge 58,300 sq. miles; 6,260,009 gyventojų.
ŠVEDIJA turi 5,600,000 gyventojų.
RUMUNIJA: plotas 50,720 sq. miles, 7 milionaigyveni 

o da 1899 turėjo 5,956.000 gyventojų.
Geografiško padėjimo galėtų Lietuvai pavydėti ne 

viena tauta; ypač?jeigu, kaip nurodžiau, sueitų į drauge 
su Latvija. Reikia tik užmesti akim ant Europos žemla- 
pio: Lietuvos-Latvijos teritorija, pačiame viduryje Euro
pos, ant pat kelio geriausios komunikacijos mariomis 
tarp rytinės Europos (Rosijos) ir viso vakarinio pasaulio; 
laivams tinkamos, per visą teritoriją einančios, upės Ne
munas ir Dauguva; portai; Klaipėda (Memel), Liepojus 
(Libau), Ventspilis (Vindau), Ryga. . ■ :

Bet ar nebūtų geriau, kad Lįetu-va. turėdama kądi- ! 
džiausią autonomiją, vienok pasiliktų ryšyje šu> katrai " - 
arbaldalim katros-nors iš didelių susiedinių viešpatyščių, ■ ’ 
Rosijos arba Vokietijos? Tokie klausymas mažiaūsia ne- ’ 
apsvarstytas. Nė viena tauta iš gero noro neeina po sve- ■ ■ 
tima-valdžia. Jeigu tik Lietuvos neprigulmybė galima, 
tai tik nišmanėlis arba tautos išdavikai balsuotų- prieš 
jos ųeprigulmybę. Ne savo neprigulmybėje yra kitų, 
skriaudžiamos arba naikinamos tautos, tiktai pad qny bėję t 

po kitomiš. Jei Lietuva turės kokius ekonomiškus arba . 
kitus reikalus Rosijoje arba Vokietijoje, tai geriau, juos 
galės aprppinti internacijonališkais traktatais, neprigu
lėdama nė nuo vienos iš jųjų, ne kaip būdama katros- 1 
nors iš jųjų verge. Lietuvių ateities idealas—visa draa-
gėje nepadalinta Lietuva if Lietuva neprigulminga; jeigu 
galima, santaros ryšyje (confederation) su tokia pat ne
padalinta, neprigulminga Latvija.

---------- ------------------ -/t.

Redakcijos Atsakymas.
LIET. INFORMACIJOS BIURUI. Mūsų laikraščiui 

labai sunku su cenzūra. Viską reikalauja versti? ’ Tadgi 
irJųsų straipsnius, kur minavojama apie Lietii'vde nė- 
prigulmybės reikalus, galime spaudinti, vien gavę jų ? ’ ' 
vertimą į anglišką kalbą. Meldžiame tai padaryti, tad A '• Oi ( • • • KuĄ 
su mielu noru atspausime.

, . 4 1.1 h- i
... .. . __■! . :

Iždo departamento vidujinių ineigų taksų komisijos 
pranešimas. . )■ - v - j

z • H -j i; 1 t į
Atskaitos turi būt pristatytos prieš ar 1-ą d. kovo 

1918 m. Jei esi nevędęs ir tavo grynas pelnas 1917 meto 
buvo $1000 ar daugiau turi paduot apyskaita.

Jei esi vedęs ir gyveni su pačia (ar vyru) ir turėjai per- 
nai $2000 ar daugiau gryno pieno, turi išduot atksaitą,

Vyro ir pačios įeigos turi būt skaitomos išvien, pri- 
skaitant mažesnių vaikų įeigas.

.Kurie norės iš tos tiesos išsisukti, ar jos nepaisys, bus 
sunkiai baudžiami. . ?>(..•••.

Už neteisingas atskaitas paskirta 2000 pabaudos ar j; 
metas kalėjimo, ar viens ir kits kartu ir 100 nuošimčio ‘ 
taksų. • ”•(' ‘1 ■ ,:i’

Už neparūpinimą atskaitos prieš ar 1-ą d. kovo lbis ‘ 4 
bausmė nuo $20 iki $1000 ir viršaus 50 proc. taksų mo- 
kesties. ■ ■ ■ ■ ■ "■':'‘i

Surašai turi būt paduoti Collector’iui of Interpal:Re
venue to apskričio kuriame gyveni. į , 1

Atskaita turi būt pasirašyta ir su prisieka išpiidančįo 
jąasmens. .. . ... . • / i

Atokaitos turi parodyt visą skaičių uždarbio-ir pelno C 
gauto per metą.
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Kataliku Spaudos Platintojams. Kares taupinino stampos ir paliudijimai.

Katalikų spaudą platindami gerbiami klebonai ir geroh 
■valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių
knvgų:
FRADZIA IR 1SSIPLET1MAS KATALIKU TIKĖ

JIMO vysk. M. Valančiaus • $1.00
SODZION1U TEOLOGIJA, Geručio $1.00
KELIONE PO EUROPA IR AZIJA Pranaičių Julės

(su apdarais) 2.26
SKAITYMAI IS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ 3.50
J8PAZ1NTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė

Gaulois. 60c.
BELKO MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA SILP- •

NUTE, kun. A. Miluko 10c
PAKLYDĖLIAI Geručio 20c.
SOCIALISTAI Kun. A. CIVINSKO 25c.
EABIJOLA, Kard. Wisemano $1.00

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudos
draugijos MOKA TIK 50 proc. KAINOS, tai yra nulei
džiama pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su 
Ištaigai?.

Adresuoki!
A. Milukas & Co.

3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.

arba tuo pačiu antrašu New Yorke
94 Hull Ave.

Maspeth, L. I. 
New York City.

r
KATALIKIŠKŲ LAIKRAŠČIŲ PRIETELIAMS.

_ Pagal įvykusios sutarties tarp katalikiškų laikraščių 
» leidėjų pranešame šit ką: Tiems, kurie užsisakys per 

katalikiškų laikraščių agentūras daugiau, negu vienų laik
raštį — bus daromos žymios nuolaidos. Kuo daugiau kas 
užsisakys laikraščių, tuo didesnė bus padaroma nuolaida.
1) “Draugas” — $2.00, ‘"žvaigždė” — $2.00.

Užsakant abudu ..................................................................$3.25
2) “Draugas”— $2.00, “Darbininkas” — $3.00. Abudu $4.00 
3)“žvaigždė” — $2.00, “Darbininkas” — $3.00. Abudu $4.00 
4) “Draugas,” — “žvaigždė” ir “Darbininkas” —

Visi kartu ..................    _.... ...... .................... $5.25
5)“žvaigždė”— $2.00 ir“Tikyba ir Dora”— 75c. Abudu $2.25 
6) “Draugas”— $2.00 ir “Tikyba ir Dora”— *Z5c. Abudu $2.25

- 7) “Tikyba ir Dora”—75c. i r“ Darbininkas”—$3.00. Abu $3.00
,■ 8) “Draugas,” “žvaigždė,” “Darbininkas,” “Tikyba ir

Dora.” — Visi ... ..... -...y...:...:........  I............$5.75
9) “Draugas” — $2.00; “Vytis” $1.50. Abudu .... 1»:.$2.75
10) “Draugai” — $2.00, “žvaigždė” $2.00, “Vytis”

* — $1.50., Visi ...... ........... . .._.v..... .......................... .............$4.00
11) “Draugas,” “žvaigždė,” “Vytis,” “Tikyba ir Dora.”

•! Visi _..... ......... .:—.... ........ $4.50
. 12) “Darbininkas” ir “Vytis.” Abūl3il‘..'....L.......„............... $3.75

13) “Tikyba ir Dorav:ir “Vytis.” Abtidui...^2:.A...... $1'75
14) “Draugas.” žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,Vi.“Vytis”

ių . “ Darbininkas ’ .......... ............................. ...   $6.50
15) "Draugas” $2.00, (arba, “Žvaigždė”}; ir “Žvirblis”

■' j — $1.00. Abrd a .................,...,....$2.50
7 16) “Tikyba ir Pora” ir “Žvirblis.” Abudu' ............... . .. $1.50
-17) “Vytis’^ir. “Žvirblis.” Abudu ..i..'....'.....'....Z........._.i..i... $2.00

18) “Darbininkas” ir “Žvirblis;” Abudu ... ..A..i..........$3.25
: 19) “Draugas,” “Vytis,” “Žvirblis,” ' . Visi ...^....;.Z:.:....$3.50

■ 20) “Draugas,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora” ir
“Žvirblis. ” Visi..........................s...... .................    $4.25

.21) “Draugas,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,”
“Darbininkas,” ir “Žvirblis.” Visi ..2_....__ _______ $6.25

22) “Draugas,” ‘‘žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,".
Tj. “Darbininkas,” “Vytis” ir “Žvirblis.’,’t Visi...........$7.25
I Pasarga: Čia dar nepaminėti: “Moksleivis” — $1.00, 
|, kuris negali duoti nuolaidos, nes ne biznio pa-

{■- . matais eina; “Tautos Rytas” — 50c., kurs ir
Ii !-'thip baisiai pigus, ir "Pažanga,” — $3.00, ku
li rios leidimas dar nėra pilnai paaiškėjęs.

Rašydami adre-iūokit:

- A MILUKAS & CO.
3654 Richmond St. Philadelphia, Pa

PAIN-EXPELLER <KZj 
tai kiekvienos šeimynos geriausis draugas, kuris 
tikrai pagelbi nuo visokių kentėjimų ir skausmų. -

Sisaf. Dabartinės gyvenimo aplinkybės privertė mus pa
ir Į branginti iki 35 centų mažų buteliukų ir iki 65 centų 
j 4 didelį.
į J| Pilnai tikėkite, kad gausite visada tų senai išbandytų

■J gyduolę tokio pat gerumo ir pagelbingumo. Ncsi-
II ® duokite apgaut suklastuotais vaistais, parduodamais 
j| J už pigesnę čienių. _ <
j Jj Šių senų tikrų gyduolę gausite visuomet tokiame 
|| X pakelije, kaip čia parodyta. Pirkdami žiūrėkite, kad

‘ butų ant pakelio ženklas „INKARAS” ir žodis 
l'Bj „LOXOL.” o taipgi musų pavardė.
| N Tikrasis PA1N-EXPELLERIS parduodamas visose 
Įm aptiekose. Galite gauti ir tiesiog iš mus. Patariame 
1^ pirkt buteliukų už 65 centus, nes jame yra gyduolių 
dvigubai daugiau, negu už 35 centus. B

F. AD. RICHTER & CO. /fcX
74*80 Washington Street, New York 7

. .........................rtiiiimmi

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Nuo .3 . d. gruod. 1917 ir 
laike J1918] eu Suv. Valstijų 
valdžia'išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, įkaręs taupini- 
mų štampas’ bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progą 
padėt valdžiai, laimėti karę ir įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir^tikriausią pasaulyje in
dėlį. Kiekvienas žmogus nepaisant"'kaip'jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 12 ; 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri | 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomia jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio l ,d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėją už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums klanuos tik apie 82.40, 
tečiaus . paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas, jums gry-

IS KELIONĖS 
PO

E UP OPĄ IR AZIJĄ
Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais).
lodomus toje knygoje aprašymaiPrancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemių," kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
Knygos kaina................................................... 2 dol.
Audeklo apdarais...................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais

Galima gauti “Žv.” Knygyne

3.50

I Skaitykit „Žvaigždę”.
M-**************-*******************-

no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dien . 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kita s 
žodžiais jei jus pirkaite štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit ją"paštui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

TRINERIO SVEIKATOS KALENDORIUS.

Naujas 1918 metų sveikatos kalendorius yra puikesnis 
už visus kitus, pirmiaus buvusius. Puiki figūra Sveika
tos Dievaitės (Goddess of Health), su žolėmis, iš kurių su
daromi Trinerio vaistąi, savo prieglobsty), padaro vidu
rinę kalendoriaus dalį. Penki istoriški paveikslai ilius
truoja evoliuciją vaistų dirbimo, ir du reginiai parodo 
modernišką įtaisymą Trinerio Chemiškos Laboratdrijo . 
Siųskite 10 c. padengimui persiuntimo kaštų. Jos. Tr - 
nėr, Išdirbėjai Trinerio Amerikoniško Kartaus Vyno EI -

• -.I '»■ ’ ‘ I: R • , . ■ . J - ' ' ■

xiro ir kitų gyduolių, 1333—1343 So. Ashland Avė,, Ch - 
cago, III.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniliiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiii
Katalikų spaudą 

platindami raginkite 
musų gerbiamus biz
nierius kad garsintų 
savo bizni „Žvaigždė
je” ir kituose musų 
katalikiškuose laik
raščiuose.

Ijlllllllllllllllllllluiillllllllllllllllllillllllll

Žvaigždės Agentai.
Mr L vilas P. Mikalauskas,

2 3 W. Fourth St.,.- ’
1

I. So. Boston, Mass-

IzRk xf/ \f/ , •
\1/ \f/ 4/\t/ 'if \f/ Af

Iki šiol turi 462 narių.
CASH PINIGŲ Trill DOLERIAIS .................................. 38.000 <1»I.
CASH PINIGŲ ARBA KONTRAKTŲ. RUBLIAIS ... .62.000 lllb.

Viso pasiiadėjimų yra ant suvirs. šimto tūkstančių dolerių.
AMERIKOS J.lETCV/Al: Jei mylite tėvynę, norite prisidėti prie suor- 

gnnlznvlino laisvos Lietuvos — rašykite^- prie Lietuvon ^rmčs Ranko.
Norite pngelhėtl nukentėjusieins nuo karės broliams atsistatydinti trio- 

baš, nusipirkti gyvulius, norite juos ir visą Lietuvą išgelbėti sykj nuo žy
dą ir kitų svetimtaučių •— rašykitės prie Lietuvon denies Ranko.

Ir tie kuriems tėvynė nerūpi, kurie meilės artymo neatjaučlate, o ome
nyje turite tik savo naudą ir j>elną, ir tie rašykitės prie Lietuvon Heines Ran
ko. Pelną turėsite, kokio <la niekad neturėjote, o sykiu, Ir nenorėdami, at
nešite Lietuvą! ir lietuviams naudą.

Vienas Seras Lietuvon Heines Ranko kainuoja 50 dolerių, du Serai 100 
dolerių ir tt. Rašykitės po keletą šėrų. Daugiau šėrų dauginu naudos.

Sėrni neša kasmet procentą arba dividendas, šėrų vertė mets į metą di
dinasi, kapitalai kiln. Taip yra visuose bankuose, tnlp Ims ir mūsų banke.

Didžiausią vienok uždarbi turėsime iš mainymo pinigų, kuriuos mums 
vistiek Sykj reiks mainyti. Dabar už 100 dolerių galima gauti apie 500 iki 
GOO rublių, už 200 dol. apie LOOO iki 1.200 rublių. Ne vietlškas uždarhys! 
Nors tuoml pasinaudokime iš šios karės. Kad ir rizikuoti, tai jau verta.

Prisirašant, bent dalj inokestles reikia tuoj Įmokėtu Geriau* įmokėti 
pusę. Daugumas prisiunčia išsyk visus pinigus, kad reikiant galimu būt tuoj 
mainyti.

Lietuvon Hemčn Ranko valdybon priguli: Kunigas Jonas ir kun. Tumas 
Hilinskin, p. M. U*. Rush. Jų trijų vardais pinigai yra liedami j banką. “G’/io- 
raut y TrU'it Co. of Neic Xork.v Prižiūrėtojais arini trustees’als yru: 
Petkus (Brooklyn, N. Y.) ir advokatus Matuseuieh (810 Broad Str 
wark, N. J.)

Klausiant informacijų laiškus ir prislunčiant pinigus reikia siųsti šiuo 
adresu:

Rev. Jonas Žilinskas
50 W. Sixth St So. Boston, Mass

Mr Iz. Nausiedas,
97 33rd str., 

Chicago, I1L
Mr. K. Jocius,

P. O. Box 166
Sommerville, Conn.

Mr J Kovas,
2 I Congress St.

Waterbury, Conn.
Mi. J. Jaroševičia,
1048 Washington Str 

Norwood, Mass-
Mr. John Naujokaitis

47 Planet Str.,
Commercial Road,

E. London, Engiami.
Mr. A. Pogožalski,
8024 Sawinski Ave “ N. E.

Cleveland, OhiOi
Mr. M. Norkūnas,

1.66 Melrose str.,ų
.?1 # ij.MQntellQ, Massi.:.
Mr. B Acauskas, ,,... >

, 36 UiDcoln St., M; ■■ 
Brighton, Mass.

Mr. Antanas Žurinskas,
486 Gregory St.

Bridgeport, Conn
Mr. J. Navadauskas,

Simpson, Pa.
Mr. J. Kalvelis, 1

222 Pine St., 
Rumford, Me-.

Mr. Cas Pauksztis,
404 Church Str.

New Britain, Conn.
Mr. M. Vaikšnoras,

411 Ann St., 
Hbmestead, Pa.

Mr. Jonas Šaučunas,
41 Johnson str f‘

Bridgeport, Conn
Mr. Vincas Jusas,

2319 Brighton avt.
Scranton, Pa*

Mr. A- J. Brinius,
71 Pine str.

Meriden, Conra.
Mr. F. Stankus,

957 Jenne Str.
Kenosha, Wis*

Mr. Antanas Ramoška, .
514 W. Saratoga St.

Baltimore, M.U-
Mr. Juozas Čupas,

P. O. Box 330, . ,
Ansonia, Conn.

Mr- A. Drabišis,
51 Ten Eyck St., 

Brooklyn, N. Y.

Mr P. Valukonis,
26] W. Broadway

So. Boston, Mass..
Mr. P. Jf Budginas,

4549 S. Hermitage ave., .
Chicago, Ill.
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Susivienijimas Lietuvių R. Kat. Amerikoj
Yra :-

<)

Gyvam Džiaugsmas! Sergančiam Viltis! Mirštančiam Ramybe!
Tūkstančiai Lietuvių—Katalikų priguli prie šios orga 

nizacijos’ir tūkstančiai kas metai prisirašo naujų narių 
Bet gal dar pats, gerbiamas skaitytojau, apie šiąorganiza 
eiją nėši girdėjęs, o jei ir girdėjai, tai gal nepamąstei, kai 
ji yra ir delko pats neprisirašai?...

Štai kas šioji organizacija yra ir ką ji duoda:
2) Apsaugoja narių gyvastį ir moka pomirtines $150 00. 

$250.00, $5.00.00, $750.00, $1000.00.
2) Moka pašelpas nariams-ligoniams kas savaitė po $3.50 

$7.00, $10.50, $14.00.
3) Šelpia negalinčius narius ir našlaičius.

Skleidžia apšvietą, išleidinėja gerus raštus ir dalins 
nariams veltu (dovanai)
Platina dorybę, suteikiant patarimus ir nurodymus 
tikėjimo ir auklėjimo dvasios reikaluose.
Rūpinasi Lietuvių Tautos reikalais, remia pinigiškai 
ir morališkai visokias lietuvių kultūriškas įstaigas irtt. 
Instojimas į S.L.R.K.A. pigus. Mėnesinė mokestis 

lengva. Norėdami gauti platesnes informacijas, 'kreipki 
tės į vietines kuopas, kurios randasi kuone visur po visą 
Ameriką, kur tik lietuviai apsigyvenę, arba tiesiai pas 
Centro Raštininką šiuo adresu:

P. MULEVIČIUS
456 Grand Str. Brooklyn, N. Y. Į

5)

6)

ioe o

Geriausia Knyga 
Suvažindinti Amerikiečius su Lietuva.

i’i
O

4

American Relief Fund for Lithuanian War Suffurers 
(Amerikos Pašalpos Fondas Lietuviams nuo Karo Nuken- 
tėjusiems) išleido didelę netoli pusantrošimto didelio 
formato puslapių — knygą, kurioje anglų kalbo 
e išdėstyta viskas, kas labiausiai žinotina apie 

Lietuvą ir lietuvius anų praeitį ir dabartines ne
laimes ir vargus.

Čia randame liudijimus
1) McClure’s Newspaper Syndieato korespon

dento, kad Lietuva, tai ne Siaurinė Lenkija.
2) p. Gabrio straipsnį iš British Review, išro

dantį, kad Lietuvai reikalinga autonomija.
3) Ukrainos tautiškosios partijos liudijimą, 

kad Lietuva turi būti atskiriama nuo Lenkijos.
4) Apie Lietuvos hierarchiją straipsnį iš La 

Vera Roma.
5) Advokato W. Butlerio (iš New Yorko) 

straipsnį apie Lietuvių nuopelnus civilizacijai.
6) Rockefellerio atstovų liudijimą apie baisiau

sią vargą ir nelaimes Lietuvos žemėse.
7) New York Juornal'o redakcijos straipsnį 

apie Lietuvių tragiškąjį padėjimą teipgi New 
Yorko Times raportą aprašantį kun. Dr. A. Ma- 
liausko pranešimą.

8) Lietuvos istoriją.
9) Lietuvos Literatūros platesnę istoriją.
10) Rezoliucijas Am. R. Fondo įvairiose vietose 

padarytas.
11) M. Yčo memorialas Šventam Tėvui.
12) Mūsų atstovų liudijimas apie Lietuvą su- 

lyg N. Y. Times’e pagarsintą raportą.
Yra teipgi tilpę toje knygoje keli lietuvių 

kalboje staipsniai ir daugelis iliustracijų su paaiš
kinimais aglų kalba (pav. Kasciuškos, A. Mic
kevičiaus, A. Burbos, vyskupų Valančausko ir 
Baranaucięo, kun. A. Gimžaucko, Basanavičiaus, | , 
Pietario, Kudirkos ir 1.1.).

Tą knygą nusipirkęs už 25 centus su didžiau-. | 
šia Lietuvai nauda įteik įtekmingesniems ameri- " 
Riečiams. Užsakymus siųskit:

“Žvaigždė,”
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa

arba pas by kurį Am. Relief Fondo narį.

Draugijų atidai
Viską ko organizacijos reikalauje 

no mažiausio ir pigiausio ženklelio 
iki puošiausios Karūnos arba Vėlia
vos.

Nuo menkiausio guzikučio iki Pui
kiausio auksinio medalio. Viską at
liekame pigei ir gerai, ir jau užganė- 
dinom tūkstančius draugijų.

Naujos draugijos reikalaukit samp
ilu, o senos pasiuskit savo vieną se
ną ženklelį arba šarpą, o mes an- 
paskirto laiko darbą atliksime.

VISUOMET SU PATARNAVIMU.

M. A. NORKŪNAS
166 Melrose Str. Montello, Mass

Amerikos Lietuvių Kat. Laikraščiai*

456 GRAND ST., BROOKLYN, N. \

Naujas Laikraštis
Susivienijimas L . R K. Amerikoje hi- 

dižia savaitinį laikraš

— -"GARSAS”
„GARSAS” eina kas ket vergas, didelių 8 pus

lapių, 7 kol uranų formate.
„GARSAS” yra vienu geriausių ir svarbiausių 

Amerikos lietuvių katalikų laikraščių.
„GARSUI” eandarbininkauja gabiausieji 

Amerikos lietuvių rašytojai, publicis
tai, visuomeninkai.

„GARSO” prenumerata metams $1 50. pus
mečiui $1.00.

ADRESAS:
“GARSAS

SKAITYKITE IR PLATINKITE

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikraštį

“DARBININKĄ”
, EINA UTARNINKA1S. KETVEROAIS IR SUBATOMIS .1;

Jame rasite žinių iš viso pasaulio.
“DABININKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui 
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama.

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metams $3 00
Vieną kartą savaitėje ” $1.50
Bostono apielinkėje $4 00
Užrubežyje ” $4.25
Vienas numeris 3c.

Reikalaukite pu agentus arbaDARBININKAS”
242 W. Broadway, So. Boston, Mass.

kad visi

tikrąJei trokšti įgyti tikra £ Š 
šviesa, užsisakyk laik- w | ' 
rašti £ |

c*poio v io0i ui aiiaui ^aio* “ į - 
si prie .šviesos’parodyti J | 
kelią.

I

kurį skaitydamas' pats 
apsišviesi ir kitam galė
si '

S LAIKAS VISIEMS PRIE |
£ ŠVIESOS
* Jei trokšti įgyti

( „ŠVIESA” rašo labai 
| daug pamokinančio apie 
(žmogaus pažangumą.
į „ŠVIESA” kainuoja 
(metams tik 50 centų.

{
Visokiais reikalais 
kreipkitės adresu:

! “ŠVIESA”,
46 CONGRESS aVE., 

WATERBURY, CONN.

šio būrio už-Tik vienas iš . ____ ____
atsakė “DRAUGĄ”, bet “drau
gas” taip indomus, 
užsisakusiojo draugai ir prie
takai JĮ nori skaityti.

Kam lysti kaimynams 1 
akis, prašinėjant “DRAUGO” 
pasiskaityti, kam kitiems nes
magumus daryti, kad gali 
pats sau "DRAUGĄ” išsirašy
ti. Dienraštis “DRAUGAS” me
tams kainuoja $4.50, Chicagoje 

. $6,00. Vienas numeris pamaty
mai siunčiamas dykai.

•Adresas:
“DRAUGAS” 

Lithuanian Dally Friend 
CHICAGO, ILL.

“A Plea for the Lithuanians
Galima gauti visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKTS,
324 WHARTON ST , PHILADELPHIA. PA.

Gerb. „Žvaigždes” 
Skaitytojams.

Kas lig šiol da neatsiuntė 
prenumeratos už „Zvaigž 
dę" meldžiami pasiskubin
kite. nes, sulig pačto tiesių, 
ne užsimokėjusiems būsime 
priversti sustabdyti laikraš
tį. Dabar geriausia proga 
užsisakyti „Žvaigždę”, kuo
met už prisiuntimą metinės 
mokesties $2.00 ir dar pri
dėjus 15 ar 35 centus, gali 
ma gauti daug brangesnes 
dovanas negu metinė 
„Žvaigždės” prenumerata. 
Taigi laikraštis pareina už- 
dyką. Pasinaudokit geia 
p Joga ! Red.

arba Lietuviai XIII šimt
metyje.

ParaSe DR. V. PIETARIS.

Viena puikiausiu lietuviu kalboje 
istoriška apysaka, 5-se tomuose

Kaina atskiro tomo
Visi 5 tomai sykiu

5Oo.
•2.50

‘‘Žvaigžde’“
1854 Richmond St. Philadelphia, Pa.

TIKYBA IR DORA
' laikraštis leidžiamas Kunigų Marijonų Chicagoje 
j jina du kartu į mėnesį.
y Rašo apie tikėjimo dalykus, paduoda, žinių iš 
j katalikų visuomenės gvyenimo, duoda atsakymų 
j į visokius užklausimus iš tikėjimo ir doros srities. 
Į KAINA METAMS Si.oo; vieno numerio — 5c.

I Agentams už metinę prenumeratą duodame 30«., 
? už pavienius numerius po 2c.
i Adresas: „TIKYBA IR DORA” ’

j $631 W. North Ave., Chicago, Ill.
S Kas nori gauti vieną numerį, turi atsiųsti 1 c. kra-
1 sos ženklelį.

laikrašti®

rašytoju.

Jei trokšti apsvietos
j sveiko maisto savo protui, tai skaityk dvisavaitini ilu**- 

truota jaunimo laikraštį
„VYTI”

„VYTIS" yra vienatinis ir pirmutinis jaunimo
Amerikoje.

.VYTYJE" telpa geriausi raštai musų jaunų
literatu ir sudentų.

„VYTYJE” rasi žinučių iš Amerikos bei Lietuvos jaunuo
menės gyvenimo.

„VYTIS" leidžiamas tautiškai—katalikiškoje dvasioje-
,,VYTI” leidžia Lietuvos Vyčių jaunimo organizacija.
Metam „VYTIS” kanuoja $1.50, pusmečiui .75c.
L. Vyčiu organizacijos nariams „VYTIS" siunčiamas u» 

mėnesines mokestis. N
Prisiųsk savo antrašą ir už 2 c. ženklelį, o viena nu

meri pažiūrėjimui prisiusime veltui.
Visais.reikalais kreipkities:'

„VYTIS”
731 West 18 th St Chicago, lit-

t

F 
£

i

Skaitykite ir platinkite 
“LIETUVIŲ BALSĄ 
LIETUVIU BALSAS rūpinasi žadinti lietuvių 

tautos sąmonę ir stiprina jų dvasią, kad kantriai 
lauktų karo pabaigos.

LIETUVIU BALSAS padeda šviestiee ir’tobu- 
linties; jis ragina tautiečius šiuo ištrėmimo metu 
pasimokyti iš svetimtaučių, kas tik dora ir nan* 
dingą, o nesigabenti grįžtant tėvynėn nieko, kas 
žemina mūsų tautą.

LIETUVIU BALSO didžiausias troškimas su
jungti tautiečius viena tautos ir tėvynės meilės 
uosta ir paruošti kiekvieną lietuvį, kad, kaip tik 
paliaus žvangėję ginklai, tuojau grįžtų Lietuvoh, 
nes tėvynės žemelė pavirtusi per karą dirvonais, 
prirausta duobių ir griovių, laukai ariama ir valo
ma, o nugriauti tėvų kapai — aptveriami,

LIETUVIU BALSAS, dėdamas savo skiltyse 
kuopigiausia kaina skelbimus—jieškojimus, grąži
na tėvams vaikus, vaikams tėvus, padeda surasti 
nuklydusius brolius, seseris, gimines ir pažįs
tamus.

LIETUVIU BALSO kaina: Rusijoje metapos 
5 rb.; 9 mėnesiams 3 rb. 90 kap.; 6 mėnesiams (pu
sei metų) 2 rb. 60 kap.; 3 mėnesiams 1 rb. 30 kap. 
vienam mėnesiui 45 kap. Užsieniuose metams 9 
rb.; 9 mėnesiams 6 rb. 80 kap.; 6 mėnesiamsltpus- 
mečiui) 4 rb. 60 kap.; 3 mėnesiams 2 rb. 35 kap. 
1 mėnesiui 80 kap. Skyrium numeris 5 centai.

Iš Amerikos pinigus, laiškus gauname. Siun
tinėti „Liet. Balsą” į užsienius rusų cenzūra ne
kliudo. '■ ,

SKELBIMU KAINA. Petito (smulkaus rašto) 
eilutė (dalinant puslapį į keturias skiltis) prieš 
tekstą — 60 kap.; po teksto — 30 kap. Pabėgė
liams, jieškantiems giminių arba darbo petito ei
lutė po teksto — 10 kapeikų. Ameiikoje prieš 
tekstą 50 centų, po teksto 25 cent, petito eilutė, 
giminiu jieškantiems po teksto 10 centų petito 
eilutė.

LIETUVIU BALSO ADRESAS: 
PETROGRAD, SAPERNYJ PER. 9, KV. 9.

8

a>

Didek Knygų Krautuvė
Užlaikau,visokio turinio knygas: lietuviškas ir 

lenkiškas ir visokius religiškus daiktus. Užrašau 
„Žvaigždę/’, kas prisius man $2.00 prenumerato
ant metų už „Žvaigždę” gaus $1.00 vertės knygų.

' Visų Senas Draugas.
POVILAS P. MIKALAUSKAS, 

į24$ W. Fourth St., South Boston, Mass.



ŽVAIGŽDE.

Katalogas Knygų
Kun. A. Miluko išleistų

Apeigos Kjmo kataliku Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičiue. Vertė Ge 
ratu. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

. Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
tai!. . Penki tpipai.. Sh.enandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

.Anima Vilią. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.

i Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75
^Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuviu gyveni- 

1 mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah,
• Pa., 63 i-usl. 15
Jtturokratai. Apysaka iš paskutiniu atsitiki

mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. >
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25 c

l?WAbiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
. Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 

Pa., 31 pusi. 10
Spėlionės po Europą ir Aziją. Para? 1 Pra

naičiu Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00

• * Audeklo apdarais ■ 2.25
SkUros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

ffl daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su- 
b laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan

doah, Pa., 69 pusi 25
" išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.

< Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa.. 172 pusi. 75

kpažiatie* Istorija. Prancūziškai parašė
kan. A. Guilloiss, vertė kun. A. M..Milu
kas; Antras leidimas Brooklyn, N.‘Y., 1916. 50 

4«va ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr.įV.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Xunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa.', 63 pusi. 20

iKrasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės.'Pa- 
' ašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,

za., 28 pusi. 10
JKardinolo Mercier gromata apie'Patrijotiz-

mą ir Išlaikymą 5
Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laiškuZišlKelionės 5 

“J£nn. Dr. M. Gustaitis 5
.Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių Tatsi- 

» Utikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908,m.
187 pusi. 75

;jUetuviškas Albumas. Dalis 1. Istoriškos'ir 
. šiaipjau Lietuvos yiętos. Parengė ir išleido

'j .< kun A. Milukas Shenandoah, Pa., 75
j isMtttuviškas Albumas. Dalis II ir'III. Lietu- 
! .jr./vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typdi.

Parengė ir išeido kun. A. Milukas. . 1.50
įjb.et'UvlškoB Pasakos. Spaudon parengė^Dr.

J. Basanavičius. Didelio form at o" knyga, 
862 pusi. 1.50

-a*aiškai Iš Kelionės po Palestiną."TKaštais 
. kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.

&4 pusi. 50
.šMjterystė ir -šeimyna, iš vokiškos"kalbos

vertė J. Gerutis. Philadelphia,i Pa., 41 Z—Z

džio lių Teobuii 1. P ir išė T. G irutis. Gci- 
ziausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Kataliku Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa.. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

docijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

kaulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragane . apysakė- 
’ės. Shenandoah, Pa. 62 pusi. 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Šu velionio plačįabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimie.riūs. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. 10
Užsisakant augščiau minėtas knygas reikia 

kreipties šiuo adresu:

“ŽVAIGŽDĖ”.

3654 Richmond Str. Philadelphia , Pa.

Naudingos ir Pigios Knygeles
Svetimos spaudos, gaunamos “Žv.” knygyne;
BALSAS Amerikiečių Lietuvių į Tėvą Šventąjį 

Leoną XIII ir gyvenimai dvieju didžių Die
vo tarnu, Lietuvių: Kun. Andriaus Ruda
minos, Jezavito, ir Kunigaikščio Merkelio 
Giedraičio, Žemaičių Vyskupo

BLAIVININKU KNYGELE arba pamokymas 
apie blaivybė........................................

DIENELEI BRĖKŠTANT. Žalvarnio eilės .
GAMTA — SVEIKATOS ŠALTINIS. Kam yra 

nemaloni sveikata? Tečiaus retas kuris at
sakančiai apie ją rūpinasi. Si knygelė sutei
kia pluoštelį reikalingiausiu apie sveikatą 
žinių, todėl yra naudinga kiekvienam

GYVOJO Ražančiaus įstatai . . .
KIPŠAS PINTINĖJE ir dvi žuvėjos. Dvi apy

sakėlės . . . .1 . . . . •"'*

MIESTELIO ONUTE. ^Sulenkėjusiems lietu
viams apsakymėlis >................................

MEILES AUKA. Apysaka iš paskutiniųjų J.
Kristaus dienų . -Į......................................

OBRUSITELIAI. Galerija paveikslų iš masko- 
\ lių gyvenimo Lietuvoje . . . ..

ŠVENTOJI AGNETE. Drama dviejose veikmė
se. Labai tinka pasiskaitymui ir lOšitn’Ui 25

TRUMPAS LIETUVOS1 APRAŠOMAS. Su fti- ’ r 
veikslais. Pamokinanti pasiskaitymai kiek
vienam, kurs nori spsipažinti bent kiek su

x savo Tėvyne—LietuVa ,. , ... . 25

Bell Phone, Dickinson 3995 M. į
Dr. Ignotas Stankus I 

1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 
Physician and Surgeon (lietuvis gydy
tojas ir chirurgas pabaigęs Indianos 
Universitetą) Gydo visokias ligas vy - 

Iru, moterių ir vaiku. Daro operacijas. I 
I Ofiso valandos: 9 11 rito, 2-4 po piet. 7 91 
I vakaro. Nedelioms; 9-11 rito 1-4 po piet. I

Father’s Di leisi

Dr. W. J. WIN! ERS
Daktaras ir Chirurgas

pabaigęs daktarystės mokslu 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba Specijalistas akių li
gose, nosies ir gerklės. Gydn 
pasekmingai moterų ligas.

OFISAS: 110 W. Oak str., neto&> 
S. Jardinst. SHENANDOAH, PA,

— Kosulio Gyduole 
v-a geriausias vaistas nuo 
kosulio, šalčio, whooping' 
kosulio, astmos ir kitų ligų 
turinčių susirišimą su plan. 
Šiais.

Mainieriai, kankinami 
Mainų Dulkių, Parako dūmų 
ir Astmos aptuėrės pagelbą 
vartodami Either TMIelsi’e- 
Kosulio Gyduolę. Turi pa
gyrimus nuo patyrusių mai- 
nierių, kaipo geriausias 
vaistas visokiuose atsitiki
muose.
PARSIDUODA VISOSE AP- 

TIEKOSE.
Kaina, 35c, 65c. $1.00

Rekomenduojame taipogi

FatherDi lelsi’s Grumuliavimui Tonikas, 
pagerina^rumuliavimą, kraują padaro turtingu ir panai
kina nemalonų kvapą. Kaina 50 centų. .

Father Di lelsi’s 402 LinimenV
yra skiriamas nuo reumatizomo, neuralgijos,nikstelėjimi® 
štęsimų, ištinimu, galvos skaudėjimo ir t. t. Kaina 25c.

RĘV. MICHAEL Di IELSI’ 402 Division Str. Camden, N. J.

- spaustuve:
ATLIEKA VISUS DRULOR18' 

DARBUS GERAI, PIGIAI IR G I ,.

DRUKUOJa: ’>
KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIKIETŪS, KONSTITUt 

, VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 
VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. NuSIGRAUD

' Kreipkis atlt adreso;

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa

pusi. 50
■ ilsu Socijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie-

■ << tavoje atsitikimų. Parašė JonaslKmitas. 2
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 16

J ^Melagiu Dėdė. Vaizdelis iš Dzūku gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 

. Pa., 27 pusi., 1C
‘ JMteu Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 

mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, . _ 75 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25 \

IJa Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių
•Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

^našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., Slėpusi. 15

LaiSkams ir pinigams siųsti antrašas:

$ ŽVAIGŽDE Telephone 2713-M M ark

3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.

Lietuvis Graborius
OBXB

L. D. ’Phone 585

146 Adams St. Kampas Lafayette St. Newark, N. J.

Parsamdo automobilius ir karietas visokiose progose J?

JPas įkalbėjimas Giesmininko su Lietu- 
, va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 
Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio. 

Tris Šatrijos Raganos apysakėlės.
_jsCPradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 

Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi.

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416. Hooper 
Btr., Brooklyn, N.^Y.

Šiapus ir anapus grabo. Parašė'J. db’utis. 
ahenandoah, Pa., 210 pusi. \

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai’kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. SpaudQn 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to-k 
mai ( '$.00
Drūtsais audeklo apdarais ' 3'; 50’

4Pkuros apdarais, paauksuotais kraštais 5.C°

DOMIN. BRAŽINSKAS
Visoje Elizabeth’o apylinkėje gerai žinomas

d® LIETUVIS (U AGQIUUS <&,
15

1.00

10

50

79 81 Wall Street Elizabethport, N. J.

Pasamdo vežimus ir automobilius 
Pasivažinėjimui 

Veselijoms 
Krikštynoms 

ir t. t.

Patarnavimas visiem be skirtumo
Sąžiningas

Užganėdinantis
Greitas

Ir Pigus
LIETUVIAI, VISUOMET KRE1PKITES PRIE SAVIŠKIO!^

J. P. B U D G INA S
BANKINIS KONTORAS ,«a»

Siunčia Pinigus į visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Pai- 
duoda Laivakortes ant greičiausių laivų; Išmaino Pinigus visų 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
tt. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
galima užsiraš ti laikrašti „Žvaigždę” Ateikite persitkrinti

4549 So Hermitage Ave.. CHICAGO. ILL.

4 . Parsiduoda
geras namas su visais rakandais įskaitant pianą, divonus 
ir tt. Visa tai galima įgyti už 2.600 dol. Atsišaūkit pae 

Isavininką Mr. M. Dauknis 3170 E. Belgrade Str., Fhila 
lladelphia, Pa.
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